
Artikel från Försvarsdepartementet

EU-ländernas försvarsministrar
möts i Bryssel
Publicerad 15 november 2021

EU-ländernas försvarsministrar möts i Bryssel den 16
november. De ska bland annat diskutera EU:s
träningsinsatser. Kvällen den 15 november har också
försvarsministrarna ett möte tillsammans med EU-
ländernas utrikesministrar för att diskutera utformningen
av EU:s kommande så kallade strategiska kompass.
Försvarsministrarna förväntas diskutera EU:s militära träningsinsatser.

Sverige deltar i EU:s militära träningsinsatser i Mali, Somalia och
Centralafrikanska republiken. Säkerhetsläget i länderna är utmanande i
länderna och regeringen är positiv till att fortsätta att stötta insatserna.

Regeringen står också bakom fortsatta diskussioner i syfte att stötta
reformeringen av Ukrainas militära utbildnings- och träningssystem.

Försvarsministrarna kommer ha en informell diskussion med Natos
generalsekreterare Jens Stoltenberg.

I anslutning till mötet möts också styrelsen för den Europeiska
försvarsbyrån, EDA, i försvarsministerformat. 

Därutöver diskuterade försvarsministrarna EU:s så kallade strategiska
kompass tillsammans utrikesministrarna kvällen innan. 
Mer om diskussionen om den strategiska kompassen. 

Försvarsminister Peter Hultqvist företräder Sverige. 

https://www.regeringen.se/


Artikel från Näringsdepartementet

”Våra livsmedelssystem måste
globalt ställas om”
Publicerad 23 september 2021

Mat spelar en central roll i våra liv. Näringsrik och säker
mat garanterar vår hälsa och vårt välmående, men har
också kulturella och känslomässiga värden. Maten kan
också användas som maktmedel i krig och konflikt. Våra
livsmedelsystem påverkar inte bara människors hälsa
och välbefinnande utan har stor betydelse för miljön,
klimatet, den biologiska mångfalden samt ekonomisk
och social utveckling. Därför måste våra
livsmedelssystem globalt ställas om, skriver
näringsminister Ibrahim Baylan, miljö- och
klimatminister Per Bolund och biståndsminister Per
Olsson Fridh.
Vid FN:s toppmöte om livsmedelssystem, Food Systems Summit 2021 (FSS)
den 23 september, diskuteras hur vi kan ställa om våra livsmedelssystem till
att bli mer hälsosamma, mer inkluderande, mer rättvisa och mer hållbara.

I Sverige har vi, som alla länder, både vår del av ansvaret och vår unika
möjlighet att bidra till lösningar. Vi har potential att driva förändring och visa
på möjligheter. Den svenska regeringen har under året arbetat intensivt för
att inkludera så många perspektiv som möjligt i processen fram till
toppmötet.

Livsmedelssystemen är nödvändiga och genererar kollektiva nyttigheter.
Samtidigt är många av dagens livsmedelssystem ohållbara och sårbara. När
våra livsmedelssystem inte fungerar hotas såväl allas vår hälsa, ekonomin,
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miljön och klimatet som mänskliga rättigheter, fred och säkerhet. Rätten till
mat är en mänsklig rättighet i sig, som är långt ifrån uppfylld globalt.

Världens matproduktion står för 30 procent av världens utsläpp av
växthusgaser och markomvandling är den ledande orsaken till förluster av
biologisk mångfald i världen.

Ohälsosamma matvanor är den snabbast ökande orsaken till övervikt och
fetma, och en av de största riskfaktorerna för ohälsa i världen.

Idag produceras tillräckligt med mat i världen för att mätta oss alla, men
tillgången är ojämnt fördelad och en tredjedel av all mat som produceras
slängs, eller förstörs. Konflikter, klimatförändringar och ekonomiska chocker
driver på hungern globalt och felnäring i alla dess former. Covid 19-
pandemin har bidragit till ytterligare ökning av antal hungrande, upp till 20
procent på bara ett år och idag står över 41 miljoner människor i 43 olika
länder, på tröskeln till svält. FN konstaterar att dagens globala livsmedelskris
saknar motstycke. För att långsiktigt producera tillräckliga mängder mat i
världen måste jordbruket producera 50 procent mer år 2050 än vad det gör
idag.

Vi måste också öka kapaciteten för livsmedelsproduktion i utvecklingsländer
och se till att mer av den mat som odlas där kommer det egna folket till del. I
många länder är dock odlingsmarken begränsad och den mark som redan
används krymper i takt med klimatförändringar och förlust av biologisk
mångfald på grund av till exempel utarmning, erosion och ett mer
oberäkneligt klimat. För att undvika ytterligare avskogning till förmån för
jordbruksmark och hålla oss inom de planetära gränserna så måste vi
producera mer inom nuvarande ramar.

Utmaningarna är många och stora, och dessa utmaningar finns inom
livsmedelssystemen, men det betyder också att många lösningar finns där.
Det är möjligt att föda en växande befolkning, samtidigt som vi skyddar vår
planet och bidrar till en mer positiv hälsoutveckling i världen.

Sverige gör redan mycket och vi ska vara stolta över det engagemang som
finns för att skapa en mer hållbar framtid. Det finns dock mer att göra.
Sverige bidrar till en tryggad livsmedelsförsörjning såväl genom vårt
bilaterala bistånd som genom stöd till och samarbete med de globala miljö-
och klimatfonderna, de multilaterala utvecklingsbankerna och FN-systemet.
Sverige är bland annat en av IFAD:s största givare. Under 2021 har Sverige
stöttat deras arbete med 205 miljoner kronor. Utmaningen är att utveckla det



övergripande systemperspektivet så att förändringar görs i alla delar där det
behövs.

Vi ska också fortsätta att bygga på de starka partnerskap vi har i Sverige
kring våra livsmedelssystem. Ett brett samarbete mellan olika aktörer, inte
minst med civilsamhälle och näringsliv, behövs för att ta ett helhetsgrepp.

Toppmötet är inte målet i sig, utan början på en lång och viktig process.
Målsättningarna är tydliga. Sverige ska vara ledande i arbetet med Agenda
2030, och arbetet med att ställa om våra livsmedelssystem är centralt för en
mer hållbar värld.

Ibrahim Baylan, näringsminister
Per Bolund, miljö- och klimatminister
Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete



Artikel

EU:s partnerskap med
medelinkomstländer och mänsklig
utveckling på EU-möte
Publicerad 14 juni 2021

När minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh träffar sina EU-kollegor via video den 14
juni ska de diskutera partnerskap med
medelinkomstländer och EU:s engagemang för
mänsklig utveckling.
Utvecklingsministrarna inleder mötet med en diskussion om EU:s
partnerskap med medelinkomstländer. Ministrarna ska bland annat ta upp
hur EU kan utveckla samarbetet med dessa länder för att möta globala
utmaningar som klimatet och återhämtningen efter pandemin. Regeringen
tycker att bistånd till medelinkomstländer bör vara strategisk fokuserat och
att insatserna bör kombineras med andra verktyg och dialog om till exempel
jämställdhet och demokrati.

Vidare ska ministrarna diskutera EU:s engagemang för global hälsa,
utbildning och vaccin och annat som har med mänsklig utveckling att göra.
Portugisiska ordförandeskapet anser att det har funnits ett behov att
uppmärksamma frågan dels med tanke på pandemin, dels för att
utvecklingspolitiken är en del i EU-budgeten. I anslutning till mötet kommer
rådet anta rådsslutsatser om mänsklig utveckling och om EU:s partnerskap i
medelinkomstländer.

Sveriges regering välkomnar rådsslutsatserna som ligger i linje med svenska
prioriteringar som demokrati, mänskliga rättigheter, miljö och klimat.

Minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh deltar i
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videomötet.



Debattartikel från Miljödepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Det svenska klimatbiståndet ska
fördubblas till 2025
Publicerad 12 oktober 2021

Debattartikel av statsminister Stefan Löfven, miljö- och
klimatminister Per Bolund och biståndsminister Per
Olsson Fridh i Aftonbladet den 12 oktober 2021.
Världen befinner sig i en klimatkris. Konsekvenserna är tydliga: utdragen
torka, våldsamma bränder och förödande översvämningar. Världens
fattigaste bär minst skuld, men drabbas hårdast. De utvecklade länderna har
därför ett särskilt ansvar att bidra till utvecklingsländernas klimatomställning.
Regeringen kan idag berätta att den avser fördubbla det svenska
klimatbiståndet till 15 miljarder kronor fram till 2025, jämfört med 2019.

Om knappt tre veckor ska världens ledare mötas för att inleda
förhandlingarna vid FN:s klimattoppmöte i Glasgow. Det sker vid en kritisk
tidpunkt i världshistorien. Vi känner nu till vilken skada vi åsamkat jordens
klimat, vi vet att utvecklingen kan vändas men att tiden vi har på oss att göra
det är mycket knapp. Mycket står därför på spel när världens länder möts för
att höja klimatambitionerna.

Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsnation. Vi har tydligt sett
vilka positiva värden klimatomställningen kan skapa. Med stöd från
regeringens investeringsprogram Industriklivet och Klimatklivet planeras nu
stora satsningar för fossilfri stålproduktion, storskalig batteriproduktion och
återvinning, plaståtervinning och mycket mer. Det minskar utsläppen, skapar
tusentals nya gröna jobb, lägger grunden för nya exportframgångar och
stärker välfärden Nu måste hela världen gå i samma riktning!

Sverige har en tradition av att en procent av BNI går till bistånd, något vi ska
vara stolta över och fortsätta med. Genom klimatbiståndet stöttar vi

https://www.regeringen.se/


utvecklingsländer i deras utveckling och deras genomförande av Parisavtalet.
Medan vi och övriga västländer byggt vårt välstånd på fossil grund kan inte
de växande ekonomierna upprepa de misstagen. Här spelar klimatbiståndet
en viktig roll. Storskalig finansiering för klimatåtgärder krävs för
investeringar i både minskade utsläpp och mer klimatanpassade samhällen i
den fattiga delen av världen.

Redan 2009 lovade utvecklade länder 100 miljarder dollar årligen i
klimatfinansiering från 2020 men hittills har det löftet inte införlivats. Det
har försvårat våra möjligheter att i klimatförhandlingarna sätta press på fler
länder att kliva fram och minska utsläppen snabbare. Den svenska ökningen
av klimatbiståndet bidrar nu till att uppfylla det löfte som lämnades för elva
år sedan och kommer möjliggöra en snabbare klimatomställning och
underlätta förhandlingarna.

Vid klimattoppmötet vill vi se framsteg i flera viktiga frågor.

Utsläppen måste minska snabbare. Fler länder måste presentera
uppdaterade klimatåtaganden som är i linje med 1,5-gradersmålet. Det gäller
inte minst de G20-länder som ännu inte presenterat uppdaterade åtaganden,
inklusive Kina och Indien.
Handelssystem för utsläppsminskningar behöver beslutas. Det behöver
vara robust och utan risk för dubbelräkning av utsläppsminskningar. Rätt
utformat kan det skynda på klimatomställningen och intäkterna kan
finansiera nödvändiga anpassningsåtgärder.
Parisavtalet måste stärkas. En snabb klimatomställning kommer kräva
tydlig och transparent rapportering som säkerställer att länderna gör det som
krävs. Ländernas klimatåtaganden måste uppdateras minst var femte år för
att säkerställa tillräcklig ambition.
Klimatfrågan måste integreras i alla länders politik. Klimatbistånd har
varit ett viktigt verktyg för att stödja fattiga länders klimatomställning, men
klimatfrågan behöver också genomsyra den ekonomiska politiken i alla
länder. Finansflöden behöver ställas om, fossila subventioner avskaffas och
koldioxidutsläpp behöver i högre grad prissättas.
Barn och ungas röster måste höras. Redan nu upplever vi
klimatförändringarnas destruktiva konsekvenser, men de som idag är unga
riskerar att uppleva än värre konsekvenser.

Klimatförändringarna kommer inte stoppas genom löften utan genom
konkret handling. I Sverige har vi visat att omställningen inte bara är möjlig,
den kan också stärka samhället och välfärden. Att Sverige nu kan fördubbla
klimatbiståndet till 2025 innebär att fler länder kommer kunna ställa om sina



ekonomier snabbare. Klimatkrisen är en global kris och den ska mötas med
gemensam handling.

Stefan Löfven (S)
Statsminister

Per Bolund (MP)
Vice statminister och miljö- och klimatminister

Per Olsson Fridh (MP)
Biståndsminister



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ingår fyraårigt strategiskt
avtal med FN:s hjälporganisation
för Palestinaflyktingar (UNRWA)
Publicerad 16 november 2021

Sverige kommer under åren 2022–2025 att bidra med
totalt 2,1 miljarder kronor till UNRWA:s humanitära
verksamhet. Avtalet bidrar till en mer hållbar och
förutsebar finansiering av UNRWA:s kärnverksamhet,
framförallt vad gäller utbildning och hälsovård för
Palestinaflyktingar.
Sverige ingick nyligen ett nytt strategiskt samarbetsavtal med FN:s
hjälporganisation för Palestinaflyktingar (UNRWA) för perioden 2022–2025.
Det nuvarande samarbetsavtalet för 2018–2021 löper ut vid årsskiftet. Det
nya avtalet innebär att Sverige under fyra år kommer att bidra med 2,1
miljarder kronor till UNRWA:s programbudget. Programbudgeten utgör
ryggraden i UNRWA:s humanitära verksamhet och möjliggör bland annat att
över en halv miljon palestinska barn får gå i skolan och att 2,8 miljoner barn
och vuxna får primärvård.

– Genom sin verksamhet svarar UNRWA mot humanitära behov och bidrar
samtidigt till stabilitet och värdighet för miljoner flyktingar i en konfliktfylld
region, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Det starka politiska stöd UNRWA har bland medlemmarna i FN:s
generalförsamling har inte omsatts i tillräckligt finansiellt stöd. Ett stort
problem är oförutsägbarheten i givarnas stöd till UNRWA, vilket leder till
ineffektivitet och osäkerhet i verksamheten. Sveriges fleråriga och
omfattande kärnstöd till programbudgeten bidrar istället till långsiktighet och
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möjlighet att planera.

Kärnstöd är grundläggande i det svenska biståndet. Genom det bidrar vi till
att upprätthålla det internationella systemet med FN i centrum. Kärnstöd
motverkar att organisationer riskerar att politiseras eller styras av snäva
givarintressen. De verkliga behoven får stå i centrum. Kärnstöd bidrar även
till ökad förutsägbarhet och flexibilitet som innebär effektivare verksamhet
med bättre resultat.

Stödet annonserades i samband med en internationell konferens om
UNRWA som Sverige och Jordanien stod värd för den 16 november i
Bryssel. Konferensen syftade till att bidra till en mer hållbar
finansieringsmodell för UNRWA och ge UNRWA bättre förutsättningar att
uppfylla sitt viktiga humanitära mandat.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige och Jordanien arrangerar
internationell konferens till stöd för
FN:s hjälporganisation för
Palestinaflyktingar (UNRWA)
Publicerad 16 november 2021

Utrikesminister Ann Linde står värd för en konferens om
UNRWA den 16 november i Bryssel, tillsammans med
Jordaniens utrikesminister Ayman Safadi. Konferensens
syfte är att bidra till en mer långsiktig och förutsebar
finansiering av UNRWA. Ministern för internationellt
utvecklingssamarbete, Per Olsson Fridh, kommer vid
konferensen att tillkännage ett nytt flerårigt avtal om
stöd till UNRWA.
UNRWA:s uppgift är att ge skydd och humanitärt stöd, främst genom
skolundervisning och hälsovård, till Palestinaflyktingar i Palestina,
Jordanien, Libanon och Syrien i väntan på en politisk lösning av den
israelisk-palestinska konflikten.

FN:s generalförsamling beslutar om UNRWA:s mandat men finansieringen
bygger huvudsakligen på frivilliga bidrag från givarländer. UNRWA har
sedan flera år brottats med minskade bidrag samtidigt som de humanitära
behoven ökat. Finansiella kriser har varit återkommande och just nu är läget
värre än någonsin tidigare – UNRWA har i dagsläget inte pengar att bedriva
sin verksamhet fram till årsskiftet, vilket riskerar få stora humanitära
konsekvenser.

Sverige och Jordanien står den 16 november värd för en internationell
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konferens på ministernivå i Bryssel, i syfte att ta steg mot en tillräcklig,
förutsebar och långsiktigt hållbar finansiering av UNRWA. 40–50 länder
förväntas vara representerade, med deltagande på ministernivå från ett
tjugotal länder.

 – UNRWA spelar en helt central roll för regional stabilitet och för att främja
tolerans, utöver humanitärt stöd. Genom UNRWA:s skolor ges både flickor
och pojkar tillgång till utbildning och en känsla av hopp om framtiden. Med
denna konferens tas också viktiga steg mot en modernisering av UNRWA,
säger utrikesminister Ann Linde.

Vid konferensen kommer UNRWA:s ledning att presentera dels sin vision för
modernisering av organisationen, dels sitt arbete för att säkerställa att de
humanitära principerna om neutralitet, opartiskhet, oberoende och humanitet
efterlevs. Givare kommer att ha möjlighet att tillkännage finansiella bidrag.
Sverige kommer vid konferensen att tillkännage ett nytt flerårigt avtal. 

 – Vi måste bort från finansiell krishantering. UNRWA och givarna bör lägga
sin tid och energi på annat än att leta pengar för att klara nästa månads
löneutbetalningar Det är därför mycket glädjande att Sverige kan visa vägen
och tillkännage ett långsiktigt stöd – precis det konferensen är tänkt att bidra
till, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Per Olsson Fridh deltar vid FN:s
klimattoppmöte COP26 i Glasgow
Publicerad 08 november 2021 Uppdaterad 08 november 2021

Ministern för internationellt utvecklingssamarbete, Per
Olsson Fridh, deltar den 7–10 november vid FN:s
klimattoppmöte COP26 i Glasgow, Storbritannien.
Under måndagen håller ministern ett anförande vid ett ministermöte om
klimatanpassning. Dagen efter deltar han vid ett högnivåmöte om klimat och
jämställdhet samt står värd för ett möte om kopplingarna mellan pandemier,
klimat och biologisk mångfald.

Ministern för internationellt utvecklingssamarbete deltar också i ett möte
tillsammans med kollegor från Danmark, Holland, Irland och Storbritannien
om anpassningsfinansiering, håller ett anförande i ett sidomöte om
mobilisering av privata medel för grönt omställningsarbete i Afrika och
medverkar i anpassningsfondens givardialog.

”Klimatförändringarna är här och nu. Världens fattigaste bär minst skuld,
men drabbas hårdast. Utsläppen måste minska, och det fort. Ordentligt och
substantiellt stöd till utvecklingsländers anpassningsarbete måste säkerställas.
Allt annat är ett misslyckande. Därför förväntar jag mig detta under
klimattoppmötet i Glasgow."

Per Olsson Fridh fortsätter:

”Med en fördubbling av klimatbiståndet visar Sverige ledarskap. Vi bidrar till
att fattiga länder kan minska utsläpp och göra nödvändiga
klimatanpassningar. Sveriges ökning av klimatbiståndet sätter press på andra
länder att bidra och ökar möjligheten att nå verkliga resultat i
klimatförhandlingarna i Glasgow.”
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Per Olsson Fridh möter även svenska företagsrepresentanter samt har
bilaterala möten med motparter från andra länder och internationella
organisationer.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen avser öppna
ambassad i Dublin och
generalkonsulat i San Francisco
Publicerad 03 november 2021

Regeringen har idag fattat beslut om att förstärka
närvaron i Irland och USA och avser att öppna en
svensk ambassad i Dublin samt ett generalkonsulat i
San Francisco. Regeringen har också stärkt närvaron i
Ouagadougou och La Paz. Som en del i en kontinuerlig
översyn av Sveriges utlandsmyndigheter kommer
regeringen också avveckla ambassaderna i Angola och
Peru.
Sverige stärker närvaron i Irland – som är en viktig samarbetspartner för
Sverige i EU, bilateralt och multilateralt – för politiskt aktörskap och ökat
handels- och investeringsutbyte.

– Med förstärkt svensk närvaro i både Irland och USA skapar vi nya
förutsättningar för genomslaget av svensk utrikespolitik och för främjandet.
Att återöppna en ambassad i Dublin är efterlängtat, Irland är en viktig
samarbetspartner för Sverige, inte minst i ljuset av Storbritanniens utträde ur
EU, säger utrikesminister Ann Linde.

Ett generalkonsulat i San Francisco ger nya förutsättningar för ett handels-
och Sverigefrämjande på USA:s västkust och för att stötta svenska företag i
kontaktskapandet inom framtidens teknologier och de kulturella och kreativa
näringarna.

– Ett generalkonsulat i San Francisco förstärker Sveriges närvaro på USA:s
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västkust och våra möjligheter att bedriva ett aktivt handels- och
Sverigefrämjande. Generalkonsulatet är, inte minst från näringslivet, en
önskad satsning som öppnar upp för nya samarbeten för svenska företag
inom gröna teknologier och nya innovationer, säger Anna Hallberg,
utrikeshandelsminister och minister med ansvar för nordiska frågor.

Regeringen har redan uppgraderat två utlandsmyndigheter, i Afrika
respektive Latinamerika, till fullvärdiga ambassader under ledning av en
ambassadör. Det gäller utlandsmyndigheterna i Ouagadougou och La Paz,
som i och med uppgraderingen fått en förstärkt ställning.

– Jag är glad att vi har kunnat stärka våra diplomatiska relationer i Afrika
och Latinamerika. Våra ambassader ger oss viktiga verktyg för att bidra till
fattigdomsbekämpning, klimatomställning och för att driva krav om
demokrati, mänskliga rättigheter och kvinnors rättigheter, säger Per Olsson
Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete. 

Förändringarna är ett led i den kontinuerliga anpassning som görs av
utlandsorganisationen i förhållande till förändringar i omvärlden, ändrade
krav och behov samt budgetläget i syfte att skapa bästa möjliga
förutsättningar för genomförandet av svensk utrikespolitik och att främja
svenska intressen i utlandet. Detta är en ständig förändringsprocess som
innebär att Sverige ibland öppnar eller avvecklar ambassader och konsulat.

Sverige har goda bilaterala relationer med såväl Angola som Peru som
innefattar ett nära samarbete på bland annat handelsområdet. Relationerna
ska fortsatt värnas, vårdas och utvecklas, och de fortsätter framgent under
andra former, då själva ambassaderna kommer att avvecklas.

Myndigheterna som omfattas av dagens beslut kan komma att öppna
respektive avvecklas vid olika tidpunkter, beroende på förutsättningarna för
varje myndighet. Gemensamt är att förändringarna planeras ske under andra
halvan av 2022.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för demokratistöd till
svenska partianknutna
organisationer
Publicerad 03 november 2021 Uppdaterad 03 november 2021

Idag beslutade regeringen om en ny femårig strategi för
särskilt demokratistöd genom svenska partianknutna
organisationer. Verksamheten ska främja demokrati,
mänskliga rättigheter och rättsstatens principer genom
stöd till uppbyggnad av demokratiska styrelseskick,
ökad politisk representation, delaktighet och inflytande.
Den nya strategin gäller för perioden 2023–2027 och är en del av Sveriges
demokratibistånd. Att bidra till uppbyggnad av demokratiska styrelseskick,
respekt för de mänskliga rättigheterna och lika möjligheter för kvinnor och
män är en central del av det svenska utvecklingssamarbetet. Arbetet utgår
från en övertygelse om att demokrati skapar bäst förutsättningar för att
människor som lever i fattigdom och förtryck ska kunna förbättra sina
levnadsvillkor och åtnjuta liksom försvara sina mänskliga rättigheter.

– Stödet till de svenska partianknutna organisationerna bidrar till att främja
och stärka demokratin, vilket behövs i ljuset av den fortsatta demokratiska
tillbakagången världen över. Genom stödet bidrar vi till stärkta demokratiska
flerpartisystem och möjliggör för ökad politisk delaktighet och representation
för de som är underrepresenterade såsom kvinnor och unga, säger Per Olsson
Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.

Den nya strategin 2023–2027 omfattar de medel som årligen anslås i
regleringsbrev för Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida).
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen satsar på att tydligare
fånga kraften som finns i
biståndet, handelspolitiken och
exportfrämjandet
Publicerad 28 oktober 2021

Pandemin har slagit hårt mot många utvecklingsländers
ekonomier samtidigt som vi fortsatt behöver en global
kraftsamling för att gemensamt ta oss an
klimatförändringarna. Därför lanserar regeringen idag
STEP. Ett initiativ där bistånds- och handelspolitiken
arbetar tillsammans för att bidra till en hållbar
återhämtning och utveckla långsiktiga ekonomiska
relationer med låg-och medelinkomstländer.
STEP (Sustainable Transition through Economic Partnership) är ett initiativ
som har tagits av minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh och utrikeshandelsminister Anna Hallberg. STEP innebär att
styrkorna i svensk bistånds- och handelspolitik kombineras.

Pandemin har slagit hårt mot våra partnerländers sociala och ekonomiska
utveckling. Genom att globala värdekedjor bröts under pandemin försattes
miljoner människor i arbetslöshet. Ovan på det har vi en klimatkris som blir
allt mer akut. Genom att utgå från partnerländers egna behov kan vi stödja
en hållbar återhämtning i låg- och medelinkomstländer, bidra till en grön
omställning och samtidigt skapa jobb och tillväxt i Sverige.

– Länder behöver nu ställa om i alla delar av sin utveckling. Biståndet kan
inte ensamt minska fattigdom och bidra till omställning, utan behöver bidra
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till att fler och mer investeringar görs för en hållbar utveckling, säger
minister för internationellt utvecklingssamarbete, Per Olsson Fridh.

Uppdraget ges till flera myndigheter att tillsammans ta fram förslag för hur
de mer effektivt kan stödja arbetet med att främja bredare ekonomiska
relationer mellan Sverige och partnerländer. Det kan exempelvis handla om
att identifiera nya affärsmöjligheter för svenska företag.

– Svenska företag är världsledande inom hållbara lösningar. När vi genom
exportfrämjandet stärker deras position runt om i världen kan vi även bidra
till minskade utsläpp, en hållbar återhämtning i låg-och medelinkomstländer
och samtidigt skapa jobb i Sverige. Det är smart politik, säger
utrikeshandelsminister Anna Hallberg.

Myndigheterna som får uppdraget är Business Sweden (BuS), Styrelsen för
internationellt utvecklingssamarbete (Sida), Exportkreditnämnden (EKN),
Kommerskollegium (KK) och Svenska Institutet (SI). I uppdraget ingår att
inhämta synpunkter och involvera Swedfund International AB och AB
Svensk Exportkredit. Uppdraget ska genomföras inom ramen för beslutade
budgetmedel för respektive myndighet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar donera
ytterligare covid-19 vaccin till
Covax
Publicerad 28 oktober 2021 Uppdaterad 28 oktober 2021

Genom avtal med läkemedelsbolagen AstraZeneca och
Janssen kan Sverige nu ge mer vaccin. Samtidigt bidrar
vi till ökad samordning inom EU av fler donationer.
Sverige har idag ingått ett trepartsavtal med AstraZeneca och vaccinalliansen
Gavi som säkerställer att det globala vaccinsamarbetet Covax får tillgång till
fler vaccin mot covid-19. Alla EU-medlemsstater kan nu via det svenska
avtalet donera vaccin som de har beställt av företaget, så att det kommer
behövande länder till del. Hela det svenska överskottet kommer att doneras,
totalt 4,5 miljoner doser.

Samtidigt godkände regeringen ett motsvarande avtal som Belgien har
tecknat med Janssen och Gavi, vilket ger Sverige möjlighet att via Belgien
göra donationsåtaganden till Covax. Minister för internationellt
utvecklingssamarbete, Per Olsson Fridh, får regeringens uppdrag att
verkställa donationerna.

–  Medan världens rika länder sakta öppnar upp sina samhällen är
smittspridningen fortsatt hög i många utvecklingsländer. Sjukvården är hårt
belastad, jobben försvinner och barn får inte gå i skolan. Därför är det viktigt
att vi får ut vaccin till alla världens folk så snabbt som möjligt. Bara så kan vi
stoppa smittspridningen, sänka risken för nya mutationer och återstarta den
globala ekonomin, säger Per Olsson Fridh.
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Pressmeddelande från Miljödepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Inför klimattoppmötet COP26:
regeringen avser fördubbla
klimatbiståndet till 2025
Publicerad 12 oktober 2021

Världen befinner sig i en akut klimatkris. Världens
fattigaste bär minst skuld, men drabbas hårdast. De
rikare länderna har ett särskilt ansvar att bidra till
utvecklingsländernas klimatomställning. Regeringen
avser därför fördubbla det svenska klimatbiståndet till
15 miljarder kronor till 2025.
Om knappt tre veckor inleds förhandlingarna vid klimattoppmötet i Glasgow.
Mötet sker vid en kritisk tidpunkt i världshistorien. Vi befinner oss mitt i en
klimatkris, där katastrofer som utdragna torrperioder, våldsamma bränder
och förödande översvämningar blir allt vanligare. Världens fattigaste bär
minst skuld för klimatförändringarna, men är samtidigt de som drabbas allra
hårdast av dess konsekvenser. Alla länder måste minska sin klimatpåverkan
för att Parisavtalets mål ska uppnås, men de rikare länderna har ett särskilt
ansvar att gå före och att bidra till utvecklingsländernas klimatomställning.
Sverige fortsätter att ta ansvar och regeringen avser fördubbla det svenska
klimatbiståndet till 15 miljarder kronor fram till 2025.

− Genom dagens besked om fördubblat klimatbistånd bidrar Sverige inte
bara till ökade möjligheter för världens utvecklingsländer att kunna
genomföra den gröna omställningen, det är också ett viktigt besked inför
klimatförhandlingarna i Glasgow. De utvecklade länderna måste leva upp till
sina åtaganden om vi ska ha en chans att gemensamt begränsa de globala
utsläppen i den takt som krävs, säger statsminister Stefan Löfven.
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Utvecklingen kan vändas, men inte om vi väntar med att agera. Därför måste
världen nu samlas för att höja klimatambitionerna.

− Med en fördubbling av klimatbiståndet visar Sverige ännu starkare
ledarskap i klimatfrågan. Vi bidrar till att fattiga länder kan minska sina
utsläpp och göra nödvändiga klimatanpassningar. Sveriges dubblering av
klimatbiståndet sätter press på andra länder att bidra mer. Det ökar chansen
att nå ett genombrott i klimatförhandlingarna i Glasgow och därmed en
snabbare klimatomställning globalt, säger Per Bolund, miljö- och
klimatminister samt vice statsminister.

Det svenska klimatbiståndet bidrar till viktiga investeringar i både minskade
utsläpp och mer klimatanpassade och motståndskraftiga samhällen i den
fattiga delen av världen. Sveriges ökade klimatbistånd ökar också pressen på
andra rika länder att bidra till att infria löftet från 2009 om 100 miljarder
årligen i klimatfinansiering. Om fler länder ökar sitt klimatbistånd förbättras
möjligheten att nå verkliga resultat i klimatförhandlingarna i Glasgow och
därmed en snabbare klimatomställning globalt.

Regeringen driver nu på brett internationellt för att mobilisera ytterligare
kapital för klimatfinansiering samt förmå länder att anta ambitiösa
klimatplaner för att minska utsläppen.

− Världen befinner sig i en klimatkris med stora konsekvenser för mänskligt
liv, hälsa och säkerhet. Klimatförändringarna drabbar oss alla men slår
hårdast mot dem som redan är utsatta. Tack vare att regeringen står fast vid
enprocentsmålet kan vi fortsätta öka ambitionerna och stödet till fattiga
länder för klimatanpassning och utbyggnad av förnybar energi. Sverige ska
vara en del av lösningen för att världen ska klara 1,5 gradersmålet, säger Per
Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Pressträff med Per Bolund och
Per Olsson Fridh den 12 oktober
inför FN:s klimattoppmöte
Publicerad 12 oktober 2021 Uppdaterad 12 oktober 2021

I dag tisdag 12 oktober håller Per Bolund, miljö- och
klimatminister, och Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete, en pressträff för att
presentera en nyhet inför klimattoppmötet COP26 i
Glasgow.

Tid: 12 oktober 2021 kl. 09.30
Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella,
ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Pressträffen sänds även via regeringen.se och Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för
reformsamarbete med västra
Balkan och Turkiet 2021-2027
Publicerad 07 oktober 2021

Regeringen har idag beslutat om en ny sjuårig strategi
för Sveriges reformsamarbete med västra Balkan och
Turkiet. Det fortsatta samarbetet med länderna på
västra Balkan och Turkiet ska stärka förutsättningarna
för en demokratisk och inkluderande utveckling.
Samarbetet med västra Balkan omfattar Albanien,
Bosnien och Hercegovina, Kosovo, Montenegro,
Nordmakedonien och Serbien.
Genom den nya strategin för reformsamarbete med västra Balkan och
Turkiet intensifierar Sverige arbetet för mänskliga rättigheter, demokrati,
rättsstatens principer, jämställdhet, inkluderande ekonomisk utveckling samt
miljö- och klimat. Det svenska stödet ska också fokusera på fredliga och
inkluderande samhällen samt bidra till att bygga breda och långsiktiga
relationer mellan Sverige och regionens länder.

– Utvecklingen i EU:s närområde är viktig för Sverige och EU. Det ligger i
Sveriges intresse att fortsätta samarbeta med länderna på västra Balkan för
att bidra till demokrati där mänskliga rättigheter, jämställdhet och
rättsstatens principer står i fokus. Vi ska också bidra till främjandet av
demokrati och mänskliga rättigheter inklusive yttrandefrihet i Turkiet, säger
Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.

Sverige är en av de största bilaterala givarna till länderna på västra Balkan.
Det svenska stödet kompletterar EU:s arbete på områden som för Sverige är
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politiskt prioriterade. Enligt strategin ska Sverige också fortsätta att bidra till
EU:s insatser för ländernas reformarbete och för deras EU-närmande. Stöd
till civilsamhället är centralt för en demokratisk utveckling och står i fokus
för Sveriges stöd till samtliga länder som omfattas av strategin.

Strategin för reformsamarbete beslutas av regeringen men kommer att
genomföras av Sida, Svenska institutet, Folke Bernadotteakademin och
svenska Generalkonsulatet i Istanbul.

Den nya strategin 2021-2027 omfattar totalt ca 5,6 miljarder kronor, varav
ca 5 miljarder avser västra Balkan och drygt 600 miljoner avser Turkiet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Unicef väljer Stockholm för
framtidens arbete med innovation
och barn och unga
Publicerad 27 september 2021

Minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh välkomnar att Unicef valt Sverige för att
husera Unicefs nya innovationskontor.
Innovationskontoret kommer, i samarbete med svenska
näringslivet och expertmyndigheter, bidra till viktiga nya
lösningar för att främja barns rättigheter och
möjligheter.
FN:s barnfond Unicef har beslutat att etablera sitt nya huvudkontor för
innovation i Sverige. Huvudkontoret kommer samla innovatörer inom både
offentlig och privat sektor för att utveckla och uppfinna nya lösningar för att,
tillsammans med barn, främja barns rättigheter och välmående i världen.

Sverige är ett ledande land globalt inom innovation. Genom att lokalisera
kontoret i Sverige får Unicef tillgång till, och kan bygga samarbeten med,
Sveriges välrenommerade innovationsekosystem. Detta innebär möjlighet att
samverka med det svenska näringslivet, utveckla partnerskap med Sida och
andra aktörer inom det innovativa utvecklingssamarbetet samt möjlighet att
ta del av Sveriges framstående arbete med högteknologiska lösningar för
barn.

Svenskt utvecklingssamarbete bygger på innovativa lösningar, från
digitalisering till högteknologisk utveckling för att stärka rättigheter och
bekämpa fattigdom. Genom samarbete mellan offentliga och privata sektorn
samt akademin och civilsamhället är Sverige en drivande kraft för innovativ
och hållbar utveckling.
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– Det internationella utvecklingssamarbetet måste vara katalytiskt och
innovativt. Traditionellt bistånd kan inte ensamt lösa de utmaningar vi står
inför. Barn och unga är vår framtid, och innovation är en viktig pusselbit för
framtidens bistånd, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Innovationskontoret i Sverige, som förväntas ha ungefär ett hundratal
anställda, kommer omges av ett ekosystem av mindre innovationshubbar
lokaliserade runt om i världen.

Fakta

Unicef bildades 1946 och har sitt säte i New York. Organisationen är en av
FN-systemets största, och har sju regionala kontor och verksamhet i 190
länder. Unicef har ett globalt mandat att försvara barnets rättigheter,
tillgodose barns grundläggande behov och utöka deras möjligheter att nå sin
fulla potential. Organisationen vägleds av FN:s konvention om barnets
rättigheter (barnkonventionen).



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Minister för internationellt
utvecklingssamarbete Per Olsson
Fridh besöker bokmässan i
Göteborg
Publicerad 23 september 2021

Idag och imorgon besöker statsrådet Per Olsson Fridh
bokmässan i Göteborg. Fokus för hans besök är
demokrati, yttrandefrihet och journalisters
förutsättningar att verka globalt. Per Olsson Fridh
kommer bland annat att inledningstala på globala torget,
samt delta i möten med civilsamhälleaktörer, författare
och andra kulturutövare.
Sverige har ett omfattande stöd till kulturell och konstnärlig frihet som är en
viktig del i regeringens demokratisatsning. På flera platser i världen krymper
det demokratiska utrymmet och styren blir allt mer repressiva. Detta är en
situation som har förvärrats under COVID-19-pandemin och är nu ett snabbt
växande hot mot det fria ordet. Kulturutövare och aktivister likväl som
journalister tystas genom hot, trakasserier och våld. Sammantaget leder detta
till att människors fri- och rättigheter inskränks och försvårar för det civila
samhället att verka. Kvinnliga kulturutövare är särskilt utsatta.

Under bokmässan kommer Per Olsson Fridh att träffa civilsamhällesaktörer,
författare och andra aktörer som alla jobbar för kulturens rättigheter och
fortlevnad.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen satsar stort på ökad
global tillgång till vaccin mot covid-
19
Publicerad 14 september 2021 Uppdaterad 14 september 2021

Regeringen öronmärker 2,1 miljarder kronor i
biståndsbudgeten 2022 för att bidra till jämlik global
tillgång till vaccin. Dessa medel kommer bland annat
användas till ytterligare donationer av svenska
vaccindoser och ökat stöd till den globala
vaccinupphandlingsmekanismen Covax.
Det råder fortsatt en stor ojämlikhet i världen vad gäller tillgång till vaccin
mot covid-19. När 60 % av befolkningen i Europa och USA fått sin första
spruta är motsvarande siffra 2 % i Afrika. Ojämlikheten får utöver de direkta
hälsorelaterade följderna även långtgående konsekvenser för nationell och
global ekonomisk återhämtning. 

Frågan är fortsatt högt prioriterad av regeringen, som föreslår att under 2022
avsätta ytterligare medel inom biståndet för att öka tillgången till vaccin mot
covid-19 i låginkomstländer.

– Den ojämna tillgången till vaccin globalt är oacceptabel. Vi har ett ansvar
att agera i solidaritet med utvecklingsländer som inte kunnat köpa egna
doser. Genom att använda svenskt bistånd för att främja vaccintillgång för
alla kan vi minska död och lidande och få fart på skolorna, ekonomierna
och sjukvården globalt. Det är samtidigt viktigt för att minska risken för nya
skadliga mutationer, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Totalt öronmärks 2,1 miljarder kronor 2022 för att finansiera donation av
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svenskt vaccinöverskott till andra länder, eller genom finansiellt stöd till den
globala vaccinupphandlingsmekanismen Covax. Satsningen är en fortsättning
på den aktiva roll för jämlik tillgång till vaccin som Sverige har spelat hittills
under pandemin.

– Sverige har agerat tidigt och kraftfullt. Vi ser nu ett behov av att göra ännu
mer. Vi har alla ett intresse av att pandemin bekämpas överallt, fortsätter Per
Olsson Fridh.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

300 miljoner kronor omfördelas
från utvecklingsbistånd i
Afghanistan till humanitära
nödinsatser
Publicerad 02 september 2021

Den humanitära situationen i Afghanistan och på andra
platser i världen förvärras snabbt. För att säkerställa att
biståndsmedel används på ett effektivt sätt, givet det
nya läget i Afghanistan, beslutar regeringen därför att
omfördela 300 miljoner kronor från
utvecklingssamarbetet med Afghanistan till arbetet med
humanitära insatser. Omfördelningen berör endast
beslutade medel under 2021.
Den dramatiska utvecklingen i Afghanistan har försvårat förutsättningarna
för att bedriva utvecklingsverksamhet i landet. Under den osäkra period som
för närvarande råder har Sverige och andra givare stoppat utbetalningar till
statliga aktörer för att se till att biståndsmedel inte stärker talibanregimen.
Viktiga delar av utvecklingssamarbete kan fortfarande bedrivas och kommer
fortsätta, medan andra projekt har avbrutits.

-  Sverige kommer att löpande analysera läget i Afghanistan och söka nya
vägar att arbeta med långsiktiga utvecklingsinsatser i landet. Kvinnors och
flickors, kvinnorättsförsvarares, människorättsförsvarares och
journalisters situation är särskilt utsatt. Vår solidaritet med det afghanska
folket står fast, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.
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Samtidigt ökar de humanitära behoven markant. Regeringen har därför idag
beslutat att omfördela medel för innevarande år som, givet det svåra nya
läget i Afghanistan, inte kommer att kunna nyttjas, till arbetet med
humanitära nödinsatser. Pengarna ska användas för att bland annat motverka
ökad hunger, sjukvårdsinsatser och risk för svält.

–  En betydande del av det svenska och internationella
utvecklingssamarbetet med Afghanistan har, givet det kaotiska läget i
landet, pausats. Samtidigt är behoven enorma och bedömare varnar för en
humanitär kris i närtid. Kvinnor och flickor är särskilt utsatta.
Omfördelningen gör det möjligt för Sverige att ytterligare stödja
Afghanistans folk i denna svåra tid, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Stärkande av länders
sjukvårdskapacitet genom stöd till
Världshälsoorganisationens
Afrikakontor
Publicerad 22 juli 2021

Sverige ökar sitt stöd till Världshälsoorganisationen
genom extra stöd till organisationens Afrikakontor
(WHO AFRO), som nu uppgår till 100 miljoner kronor.
Sverige bidrog 2020 med 50 miljoner, vilket nu
kompletteras med ytterligare 50 miljoner kronor även för
år 2021. Denna utbetalning, från ordinarie
biståndsbudget, bidrar både till att stödja
organisationens möjlighet att svara på den omedelbara
pandemin och även agera för stärkta hälsosystem i
framtiden.
Det övergripande målet med stödet är att bidra till ett stärkande av WHO:s
arbete på landnivå i Afrika. Det handlar bland annat om kapacitetsutveckling
samt stöd till prioriterade hälsoprogram utifrån landspecifika behov och
analyser. Behovet att stärka WHO:s arbete på landnivå har tydligt
uppmärksammats i ljuset av pandemin allteftersom svagheter i länders
hälsosystem uppenbarats. Stärkt regional och nationell kapacitet och
förmåga är en viktig komponent i arbetet för bättre global
pandemiberedskap.

En genomgång av Världshälsoorganisationens arbete i Afrika utfördes förra
året med hjälp av svenskt stöd. Genomgången visar på behovet av att stärka
organisationens landkontor i Afrika. Det svenska stödet hjälper WHO AFRO
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att bygga vidare på slutsatserna från genomgången, och att inleda ett
betydande förbättringsarbete. Processen att genomföra rekommendationerna
inleddes under 2020, och fortsätter under 2021. Under nästa fas kommer
samtliga 47 länder i WHO:s AFRO-region inkluderas i genomförandet.

”I tider där stort fokus ligger på att skapa en jämlik tillgång till vaccin är det
viktigt att andra behov inte hamnar i skymundan. Det stöd som ges för att
främja en globalt rättvis fördelning av vaccin får inte orsaka
undanträngningseffekter på andra livsviktiga utvecklingsinsatser. Stödet till
Världshälsoorganisationens Afrikakontor går dels till att stärka covid-19-
responsen, men också till att stärka organisationen på lång sikt för att hjälpa
människor uppnå en bättre hälsa. Regeringen står fast vid enprocentmålet
och svarar upp mot de utmaningar vi ser i världen” säger Per Olsson Fridh,
minister för internationellt utvecklingssamarbete och humanitärt bistånd.

WHO har länge påpekat behovet av en god och tillgänglig vård i alla
världens länder. ”Universell tillgång till hälso- och sjukvård och
hälsosäkerhet är kusiner – två sidor av samma mynt. Utbrott av sjukdomar är
oundvikliga, men epidemier är det inte. Starka hälsosystem är vårt bästa
försvar för att förhindra att ett utbrott blir en epidemi”, sade WHO:s
generalsekreterare redan 2017. Sveriges ökade stöd till
Världshälsoorganisationens Afrikakontor bidrar till att stärka de globala
hälsosystemen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Per Olsson Fridh i möte med
USAID-chefen Samantha Power
Publicerad 22 juli 2021

Minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh samtalade igår med Samantha Power,
som sedan maj är chef för USA:s biståndsmyndighet
USAID.
De samtalade om klimatarbetet, livsmedelssäkerhet och flyktingar. Vidare
diskuterades feministiska utrikespolitik och demokratifrågor. Även aktuella
frågor som Afghanistan, Kuba och Tigrayregionen i Etiopien avhandlades.

Power har tidigare varit Anna Lindh-professor vid Harvard Kennedy School
samt William D Zabel-professor vid Harvard Law School. Hon tjänstgjorde i
Obama-Biden-administrationen som USA:s FN-ambassadör, då hon bland
annat var med och ratifierade Parisavtalet om klimat.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringsbeslut om anvisningar
till en ny strategi för Irak
Publicerad 15 juli 2021

Idag beslutade regeringen att Sida och Folke
Bernadotteakademin (FBA) ska ta fram underlag till en
ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Irak
2022-2026. Den nuvarande strategin löper ut vid
årsskiftet.
Irak står inför stora utmaningar efter långa perioder av konflikt. Situationen
har förvärrats på grund av covid-19-pandemin. När den nuvarande strategin
för utvecklingsarbete med Irak löper ut vid årsskiftet krävs att nästa strategi
fokuserar på fredliga och inkluderande samhällen i Irak.

FBA och Sida ombeds därför att ta fram ett underlag inför den nya strategin
som fokuserar på mänskliga rättigheter, jämställdhet, demokrati och
rättsstatens principer, miljö- och klimatmässigt hållbar utveckling samt
hållbart nyttjande av naturresurser i landet. Sida och FBA ombeds också
inom respektive område att se på möjligheterna att arbeta med insatser som
tar itu med konsekvenserna av pandemin.

”Dagens beslut visar vårt fortsatta engagemang och breda samarbete med
Irak. När den nuvarande strategin antogs befann sig Irak i ett omedelbart
postkonfliktskede och var i stort behov av stöd för stabilisering och
återuppbyggnad. De behoven förblir centrala även i kommande strategi,
men vi hoppas också kunna lägga ett ännu större fokus på demokratisk
utveckling, jämställdhet och miljö och klimat”, säger Per Olsson Fridh,
minister för internationellt utvecklingssamarbete. 

Säkerhetsläget i Irak är fortsatt instabilt och behovet av ekonomiska, sociala
och demokratiska reformer är stort. Läget för människor i Irak präglas bland
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annat av en skör humanitär situation, fattigdom, ojämställdhet och miljö- och
klimatmässiga utmaningar. De fortsatt stora behoven gör att arbetet för
stabilisering och återuppbyggnad förblir centralt, liksom frågor som rör
jämställdhet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen stödjer låg- och
medelinkomstländernas klimat och
hållbarhetsarbete med 100
miljoner kronor via UNDP inför
FN-mötet Stockholm +50
Publicerad 15 juli 2021

Sverige står den 2-3 juni 2022 värd för FNs
högnivåmöte Stockholm +50 på temat ”A healthy and
prosperous planet for all- our responsibility, our
opportunity”. Mötet skall uppmärksamma och
högtidlighålla FN:s första miljömöte som hölls i
Stockholm 1972 och bidra till miljödimensionen i hållbar
utveckling. För att bistå ett hundratal länder i
framtagandet av nationella genomförandeplaner för
klimat och miljömålen i Agenda 2030 beviljar
regeringen 100 miljoner kronor i verksamhetsstöd till
FN:s utvecklingsprogram UNDP. Resultaten av dessa
planer kommer att presenteras vid FN-mötet Stockholm
+ 50.
Sverige har i och med den FN-resolution som antogs den 24 maj i år, ett
åtagande att stå värd för ett internationellt möte ”Stockholm+50 – A healthy
and prosperous planet for all- our responsibility, our opportunity”. Syftet
med högnivåmötet är att bidra till att öka takten i genomförandet av Agenda
2030 och främja hållbar återhämtning.
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”Vi behöver nu ta varje tillfälle i akt att främja det globala arbetet med att
nå våra miljö- och klimatmål, samtidigt som vi bidrar till en fortsatt grön
återhämtning. Därför har regeringen tagit initiativ till Stockholm+50.
Mötet äger rum vid en kritisk tidpunkt i historien och har möjligheten att
flytta fram positioner och visa att världen tar miljö-och klimatutmaningar
på allvar”, säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh

Utöver stödet via UNDP ges Sida i uppdrag att lämna förslag på hur
myndigheten kan bidra i förberedelserna för mötet utifrån de tre
dimensionerna av hållbarhet; ekonomisk, social och miljömässig. I uppdraget
ingår att ge civilsamhällesorganisationer och ungdomar möjligheter att delta i
förberedelserna inför och vid mötet. Sida ska också undersöka vilka
möjligheter som finns för ökad internationell finansiering till
låginkomstländer för hållbar utveckling på miljö- och klimatområdet.

Bakgrund
Klimat och miljöfrågorna i hållbarhetsagendan är i fokus för Stockholm+50.
Framsteg inom klimat och miljö-området, inklusive biologisk mångfald och
havsfrågor, är avgörande för uppfyllandet av Agenda 2030-åtagandena,
vilket har stor betydelse för utvecklingen i låginkomstländer.
Stockholmskonferensen 1972 var på många sätt startskottet för det
internationella miljösamarbetet vi känner idag.

Mötet är en möjlighet för Sverige att påverka hållbarhetsagendan i ett
årtionde som på flera sätt kommer vara avgörande för framtida
samhällsutmaningar och möjligheter bortom rena miljöfrågor. Många länder
kommer vid tidpunkten för mötets genomförande brottas med sociala och
ekonomiska utmaningar i spåren av COVID-19. 

Klimatförändringar och miljöeffekter slår allra hårdast mot de fattigaste
länderna och befolkningarna. UNDP:s och Sidas samlade erfarenheter och
breda närvaro i utvecklingsländer blir viktig för att bistå låginkomstländer att
bidra till mötet men framförallt accelerera genomförandet i sina länder.

 



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen svarar upp mot FN:s
generalsekreterares svältlarm
Publicerad 15 juli 2021

Sverige skjuter omedelbart till extra finansiering till FN:s
världslivsmedelsprogram (WFP) för att motarbeta den
globala hungerkrisen. Världen står inför den värsta
svältkatastrofen sedan andra världskriget till följd av
covid-19. Enligt FN är antalet människor som befinner
sig i akut livsmedelskris på rekordhöga nivåer. FN:s
generalsekreterare varnar för att över 41 miljoner
människor riskerar svält om de inte skyndsamt får
humanitärt bistånd.
Regeringen tillkännager i dag en extra utbetalning om 50 miljoner kronor för
att ytterligare stödja insatser för att förhindra svält. Denna extra utbetalning,
från ordinarie biståndsbudget, kommer att gå till FN:s
världslivsmedelsprogram (WFP).

”Vi står inför en hungerpandemi och vi riskerar att bevittna flera stora
svältkatastrofer samtidigt i världen. FN:s generalsekreterare uppmanar oss
till ett kraftfullt agerande för att förhindra detta. Regeringen står fast vid
enprocentmålet och svarar upp mot generalsekreterarens uppmaning”,
säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete och
humanitärt bistånd.

FN har sedan i fjol varnat för kraftigt ökande hunger, påskyndad av den
globala pandemin. 270 miljoner människor uppges befinna sig i akut hunger
innan årets slut. Enligt FN befinner sig redan 41 miljoner i hela 41 länder i ett
nödläge, dvs. endast ett steg från svältkatastrof. Värst är situationen på sex
platser (Burkina Faso, Etiopien, Jemen, Madagaskar och Nigeria) där 14
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miljoner människor riskerar att svälta om inte det internationella samfundet
skyndsamt agerar. Nyligen utfärdade FN ett larm om att 400 000 människor i
det konfliktdrabbade Tigray i Etiopien lever i svältliknande förhållanden.

”När världen konfronterades med risk för svält den senaste gången 2017
svarade FN:s medlemsstater generöst och ett värsta scenario kunde
undvikas. Vi måste samlas igen för att undvika en humanitär katastrof.
Sårbara människors liv hänger på FN:s medlemsstaters generositet och
skyndsamt agerande från givare”, skrev FN:s generalsekreterare António
Guterres i ett brev till världens stats- och regeringschefer den 6 juli.



Pressmeddelande

Sveriges nya regering
Publicerad 09 juli 2021

I dag anmälde statsminister Stefan Löfven i riksdagen
de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet
äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M.
Konungen. Konseljen inleds klockan 14.15.
Sveriges nya regering består av statsministern och 21 statsråd.

Statsrådsberedningen 

Statsminister

Stefan Löfven

EU-minister

Hans Dahlgren

Arbetsmarknadsdepartementet

Arbetsmarknadsminister

Eva Nordmark

Jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
stadsutveckling och arbetet mot segregation och
diskriminering

Märta Stenevi
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Finansdepartementet

Finansminister

Magdalena Andersson

Civilminister

Lena Micko

Finansmarknadsminister och biträdande finansminister

Åsa Lindhagen

Försvarsdepartementet

Försvarsminister

Peter Hultqvist

Infrastrukturdepartementet

Infrastrukturminister

Tomas Eneroth

Energi- och digitaliseringsminister

Anders Ygeman

Justitiedepartementet

Justitie- och migrationsminister

Morgan Johansson

Inrikesminister

Mikael Damberg



Kulturdepartementet

Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för
idrottsfrågorna

Amanda Lind

Miljödepartementet

Miljö- och klimatminister samt vice statsminister

Per Bolund

Näringsdepartementet

Näringsminister

Ibrahim Baylan

Socialdepartementet

Socialminister

Lena Hallengren

Socialförsäkringsminister

Ardalan Shekarabi

Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister

Anna Ekström

Minister för högre utbildning och forskning

Matilda Ernkrans



Utrikesdepartementet

Utrikesminister

Ann Linde

Minister för internationellt utvecklingssamarbete

Per Olsson Fridh

Utrikeshandelsminister och minister med ansvar för
nordiska frågor

Anna Hallberg



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om bidrag till
Asiatiska utvecklingsfonden (ADF)
Publicerad 17 juni 2021

Regeringen har beslutat att stödja Asiatiska
utvecklingsbankens fond för låginkomstländer (ADF)
med högst 211 miljoner kronor under perioden 2021–
2024. Fonden spelar en viktig roll för att hjälpa Asiens
låginkomstländers utveckling samt hantera Covid19-
pandemins effekter och främja en grön ekonomisk
återhämtning.
Den tolfte påfyllnaden av bidrag till ADF resulterade i en total påfyllnad om
drygt 4 miljarder US dollar, en ökning med 7 procent jämfört med förra
påfyllnaden. Finansieringsbehoven i utvecklingsländerna växer för att
hantera de globala utmaningarna som förvärrats av Covid19-pandemin,
klimatförändringar och ökad skuldsårbarhet. Sverige har bidragit till
utformningen av fondens strategiska inriktning de kommande åren med
positivt genomslag för prioriterade områden som klimat, jämställdhet, god
samhällsstyrning och konfliktförebyggande insatser.

– Fattiga människor i Asiens folkrika låginkomstländer drabbas hårt av ökad
fattigdom, ojämlikhet och klimatförändringar – globala utmaningar som
förvärrats av Covid19-pandemins effekter. Genom ADF kan vi på ett
effektivt sätt investera i en hållbar, grön och inkluderande ekonomisk
utveckling, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Asiatiska utvecklingsbanken är en regional utvecklingsbank som bildades
1966 med målet att bekämpa fattigdom i Asien och Stillahavsområdet.
Bankens fond för verksamhet i de fattigaste medlemsländerna, Asiatiska
utvecklingsfonden, erbjuder förmånliga lån och gåvor vilket innebär att
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givarna fyller på fonden vart tredje år. Verksamheten har hög relevans för
den svenska regeringens utvecklingspolitiska mål att skapa bättre
förutsättningar och levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och
förtryck.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Sveriges frivilliga rapport om
arbetet med Agenda 2030 lämnas
till FN
Publicerad 10 juni 2021

Idag beslutade regeringen om Sveriges frivilliga rapport
till FN om arbetet med Agenda 2030 och de globala
målen för hållbar utveckling. Rapporten visar att
Sverige har såväl ett gott utgångsläge som flera
utmaningar för att lyckas genomföra målen i Agenda
2030. Rapporten redovisas på FN:s högnivåmöte för
hållbar utveckling (HLPF) i juli 2021.
Rapporten ”2021 - Sveriges genomförande av Agenda 2030 för hållbar
utveckling” är en så kallad frivillig nationell granskning som ger en
helhetsbild av hur Sveriges arbete med att genomföra Agenda 2030 går.

Rapporten visar att Sverige har goda förutsättningar att nå de globala målen
för hållbar utveckling jämfört med många andra länder, men att flera
utmaningar kvarstår. Bland annat minskar inte den ekonomiska och sociala
ojämlikheten, flera av de nationella miljömålen uppnås inte med nuvarande
åtgärder, våld och kränkningar minskar inte och mobbing ökar bland unga.
Sverige har också utmaningar kopplade till mål 12 om en hållbar konsumtion
och produktion. I och med rapporten växlar regeringen upp arbetet för att nå
de globala målen för hållbar utveckling.

– Vi har kommit en bra bit närmare agendans mål, men det finns fortfarande
utmaningar att ta itu med. För att komma ända fram behöver vi, med
gemensamma krafter på lokal, regional och nationell nivå, driva arbetet för
ett hållbart samhälle framåt. Det breda engagemanget som finns hos många
samhällsaktörer är avgörande och ger mig stort hopp om att resan mot
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hållbarhet kan gå snabbt framåt, säger Per Bolund, miljö- och klimatminister
samt vice statsminister.

– Covid-19-pandemin har drabbat hela världen och illustrerar hur
sammanflätade våra utmaningar är. Lokala kriser blir snabbt globala. Flera
tvärgående kriser, som klimatförändringarna, förlusten av biologisk
mångfald, ojämlikheten och de många långdragna konflikterna, samverkar
med pandemin och försämrar våra chanser att uppnå de globala målen för
hållbar utveckling till 2030. Men än finns det tid. Sverige är och förblir en
tydlig röst globalt för Agenda 2030, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.

Årets frivilliga rapport är Sveriges andra sedan FN:s medlemsländer antog
Agenda 2030 i september 2015. Sveriges senaste rapport redovisades vid
FN:s högnivåmöte för hållbar utveckling i juli 2017. Regeringen har åtagit sig
att presentera en granskningsrapport per mandatperiod fram till 2030.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Per Olsson Fridh
utser en internationell
rådgivargrupp för miljö, klimat och
biologisk mångfald
Publicerad 04 juni 2021

För att inspirera och informera den svenska
utvecklingspolitiken lanserar minister för internationellt
utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh en internationell
rådgivargrupp för arbetet med miljö, klimat och
biologisk mångfald i samband med den internationella
Världsmiljödagen den 5 juni. Rådgivargruppen blir
viktig för att bidra till att vässa Sveriges globala
engagemang inför kommande internationella toppmöten
om klimat, miljö och biologisk mångfald, liksom för att
öka genomslaget i de mest utsatta länderna.
Sveriges klimat- och miljöbistånd har ökat markant under senare år. På årets
Internationella Världsmiljödag den 5 juni inrättar minister för internationellt
utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh en internationell rådgivargrupp för
miljö, klimat och biologisk mångfald inom utvecklingspolitiken. Gruppens
syfte är att bidra till att ytterligare stärka Sveriges globala aktörskap för att
bemöta klimatkrisen, hejda förlusten av biologisk mångfald och utarmningen
av ekosystem. Ett starkt globalt agerande i dessa frågor är nödvändigt för en
hållbar och rättvis utveckling, men också för att förebygga konflikter och
nya pandemier.  

Gruppen består av internationella experter och högnivåprofiler som alla
bidrar med djupt engagemang och kunskap inom området.
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- Det internationella arbetet måste utvecklas för att bemöta klimatkrisen och
naturkrisen. Genom att ta in insikter och idéer från en samling lysande
individer kan vi ta utvecklingspolitiken för en grön och rättvis framtid till
nästa nivå, säger biståndsminister Per Olsson Fridh.

- Genom att inrätta rådgivargruppen visar Sverige sin vilja att ta in
nyfikenhet, innovation och nya perspektiv i utvecklingspolitiken. Detta
behövs för att bemöta en accelererande klimatkris och krisen för den
biologiska mångfalden, säger Wanjira Mathai, Afrikachef på World
Resources Institute, och en av gruppens medlemmar. 

Gruppens diskussioner kommer att ledas av Per Olsson Fridh.

Deltagare:
- Ili Nadiah Dzulfakar, klimataktivist och grundare av KlimaAction
Malaysia;
- Wanjira Mathai, chef för Afrikaavdelningen på tankesmedjan World
Resources Institute;
- Ulrika Modéer, assisterande generalsekreterare och chef för FN:s
utvecklingsprogram UNDP:s avdelning för externa relationer, fd
statssekreterare på Utrikesdepartementet;
- Sunita Narain, chef för Centre for Science and Environment och redaktör
för det indiska magasinet Down to Earth;
- Olof Skoog, chef för EU:s delegation till Förenta Nationerna i New York,
svensk diplomat;
- Peter Winsor, professor i oceanografi och chef för Världsnaturfondens
arbete med Arktis.

Ett första möte i den informella rådgivargruppen planeras till början av
hösten.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen planerar att bidra till
EU:s donationsmål med minst tre
miljoner vaccindoser till det
globala vaccinsamarbetet Covax
Publicerad 25 maj 2021

Den 21 maj presenterade EU-kommissionens
ordförande Ursula von der Leyen målsättningen att EU
ska donera minst 100 miljoner doser av vaccin mot
covid-19 till låg- och medelinkomstländer under 2021. I
samband med dagens möten i Europeiska Rådet
presenterar regeringen idag planen att bidra med minst
tre miljoner doser via det globala vaccinsamarbetet
Covax. Donationen kommer inte att påverka det
nationella vaccinationsarbetet.
För att nå ett slut på pandemin behöver vaccin mot covid-19 komma hela
världen till del. Global tillgång till vaccin mot covid-19 är därför en
prioriterad fråga för regeringen, och Sverige är redan idag världens största
biståndsgivare till vaccinsamarbetet Covax sett till befolkningsmängd. Den 3
maj blev Sverige ett av de första EU-länderna att meddela en planerad
donation till vaccinsamarbetet Covax som svar på förfrågningar från Covax
och Världshälsoorganisationen. Regeringen meddelar idag planen att utöka
den tidigare gjorda utfästelsen om en miljon doser till minst tre miljoner
vaccindoser under 2021. På detta sätt bidrar Sverige med mer än vår andel
av EU:s målsättning att donera minst 100 miljoner doser till låg- och
medelinkomstländer under 2021 som EU-kommissionens ordförande Ursula
von der Leyen meddelade vid G20 Global Health Summit i Rom den 21 maj.

https://www.regeringen.se/


– Jag är stolt över Sveriges bidrag till arbetet med global vaccintillgång, men
vi har lång väg kvar för att nå ut i hela världen. Vi är fortfarande i ett mycket
svårt läge globalt, men med gemensamma krafter kan vi sätta stopp för
pandemin, säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson
Fridh.

– Genom att öka våra planerade donationer till minst tre miljoner
vaccindoser tar Sverige nästa steg i vårt stöd för Covax. Vi bidrar mer än vår
andel till EU:s mål, utan att det påverkar vaccinationsarbetet i Sverige, säger
minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.

Den planerade donationen kommer att genomföras på ett sådant sätt att det
nationella vaccinprogrammet inte påverkas. En förutsättning för donationen
är att vaccinen levereras enligt plan. Även med beaktande av eventuella
ytterligare behov av vaccinering under hösten har Sverige avtal om fler doser
än vi behöver och dessa ska inte förfaras. Donationen finansieras genom
biståndsbudgeten.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Svenskt stöd till
utvecklingsländernas uppväxling i
klimatarbetet
Publicerad 20 maj 2021

Sverige har idag beslutat om 20 miljoner kronor i stöd
till NDC Partnerskapet. Stödet ska bidra till
utvecklingsländers arbete med att systematiskt
integrera sina åtaganden i Parisavtalet i sina nationella
klimatplaner. Framåtsträvande klimatåtaganden i linje
med Parisavtalet och Agenda 2030 säkrar
framgångsrika resultat i FN:s klimatkonferens i Glasgow
i november.
Sverige kan och bör verka för att fler länder gör mer i klimatarbetet. Det är
viktigt att Sverige och EU ger stöd till utvecklingsländerna för att säkra
ambitiösa nationella klimatåtaganden (så kallade NDC:s).

Att utvecklingsländer får teknisk assistans, rådgivning och finansiellt stöd i
att utveckla och operationalisera sina nationella klimatplaner är väsentligt för
att begränsa den globala uppvärmningen inom Parisavtalets ramar. Det
bidrar även till en hållbar socioekonomisk utveckling med fokus på grön
återhämtning och omställning. ”Building back better and greener” måste
vara ansatsen i pandemins kölvatten.

- Den gröna omställningen måste ske globalt. Utvecklingsländerna drabbas
hårdast av klimatförändringarna och har samtidigt sämst förutsättningar att
ställa om. Vi har en skyldighet både mot dem och oss själva att stödja deras
strävan efter att leva upp till Parisavtalet, säger Per Olsson Fridh, minister
för internationellt utvecklingssamarbete.
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NDC Partnerskap inrättades 2016 för att stödja utvecklingsländer i att
utveckla och genomföra nationella klimatåtaganden. I anslutning till FN:s
klimattoppmöte 2019 lanserades också CAEP (Climate Action Enhancement
Package) till stöd för de utvecklingsländer som avser att öka ambitionen och
kvalitén i sina nya NDC:s, som de ska presentera på klimattoppmötet i
Glasgow i november.



Pressmeddelande från Socialdepartementet, Utrikesdepartementet

Ny svensk WHO-strategi
Publicerad 20 maj 2021

Regeringen har beslutat om en ny femårig strategi för
samverkan med Världshälsoorganisationen (WHO).
Nya prioriterade frågor är bland annat ett förstärkt
barnrättsperspektiv i och med att barnkonventionen
blivit svensk lag under 2020. Regeringen har också lagt
till starkare betoning på sexuell och reproduktiv hälsa
och rättigheter (SRHR).
Strategin styr regeringens samt berörda myndigheters arbete, både inom
Sverige och utlandsmyndigheterna, och ska bidra till att stärka nationell
folkhälso- och sjukvårdspolitik, den svenska utvecklingspolitiken för global
utveckling samt Agenda 2030. Strategin har fyra huvudteman: allmän
tillgång till vård, hantering av globala hälsohot, främjande av hälsa och
välbefinnande samt att WHO som organisation ska fungera effektivt.

– Ett starkt och effektivt WHO är bra för både Sverige och världen. Den nya
strategin stärker och tydliggör Sveriges röst i viktiga hälsofrågor. Pandemin
har illustrerat behovet av bättre hälsosäkerhet på global nivå och ökad
beredskap för gränsöverskridande hälsohot. Regeringen har sedan länge
drivit dessa frågor i WHO och kommer fortsätta med det arbetet, säger
socialminister Lena Hallengren.

– WHO har spelat en avgörande roll i hanteringen av pandemin, och Sverige
kommer att fortsätta stödja dess livsviktiga arbete för jämlik och jämställd
hälsa. Genom vårt samarbete med WHO kommer vi bland annat fortsätta
bidra till att förebygga och hantera hälsohot och stärka hälsosystem i låg-
och medelinkomstländer, främja hälsosammare liv för att uppnå god hälsa,
och motverka klimatkrisens effekter på människors hälsa, säger minister för
internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.
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Antimikrobiell resistens (AMR), gränsöverskridande hälsohot, det
Internationella Hälsoreglementet, icke-smittsamma sjukdomar samt
hälsosamt åldrande med fokus på delaktighet, välbefinnande och rörlighet är
fortsatt prioriterat i den nya strategin. Regeringen föreslår även ökat fokus
på psykisk ohälsa.

Ett helt nytt element i strategin är digitalisering. E-hälsofrågorna är centrala
för en hållbar utveckling av hälso- och sjukvården och en förutsättning för
att uppnå övriga hälsorelaterade mål. Strategin lägger också tonvikt på
allmän tillgång till vård, vikten av att ha välfungerande hälso- och
välfärdssystem och att arbeta med frågor om vålds- och skadeprevention.
Vidare ska ett fokus vara att åstadkomma hälsa och välbefinnande genom att
arbeta med sociala bestämningsfaktorer för hälsa och sjukdomsförebyggande
arbete.

Strategin bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.



Pressmeddelande, Land- och regionsstrategi från Utrikesdepartementet

Till följd av det ökade våldet i
Burkina Faso revideras och stärks
strategin för
utvecklingssamarbetet med landet
Publicerad 20 maj 2021

Säkerhetssituationen i Burkina Faso har kraftigt
förvärrats senaste året. Terrorgruppers ökande närvaro
har tvingat över 1 miljon människor till internflykt. Nu
reviderar och stärker därför Sverige sin strategi för
utvecklingssamarbetet med Burkina Faso för perioden
2018–2022.
Sedan Sveriges strategi för utvecklingssamarbete med Burkina Faso för
perioden 2018–2022 antogs har säkerhetsläget i Burkina Faso försämrats
avsevärt. Detta har skett framförallt genom kraftigt tilltagande aktivitet av
terroristgrupper. Det försämrade säkerhetsläget har resulterat i en humanitär
kris med drygt 1 miljon internflyktingar och bristande respekt för de
mänskliga rättigheterna.

- Det försämrade säkerhetsläget och den humanitära situationen i Burkina
Faso är mycket oroande. Det är viktigt att Sverige bidrar till att vända
utvecklingen. Insatser för att förebygga, hantera och lösa konflikter i
Burkina Faso är också ett led i arbetet för att främja säkerhet i
Sahelregionen, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Strategin för utvecklingssamarbetet med Burkina Faso tillförs nu ett mål om
att Sverige ska bidra till stärkt förmåga att förebygga och hantera konflikter i
landet. Strategin tillförs också 160 miljoner kronor och strategin omfattar
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genom det totalt 1 660 miljoner kronor. De två sedan tidigare befintliga
målen i strategin rör mänskliga rättigheter, demokrati, rättsstatens principer
och jämställdhet samt motståndskraft, miljö, klimat och energi.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen ökar stödet för skydd
av den biologiska mångfalden i
havet och klimatanpassning i
Afrika
Publicerad 20 maj 2021

Ekosystemen i havet är hotade. Människor som lever i
fattigdom är de som påverkas mest av en försämrad
havshälsa. Regeringen har i dag fattat beslut om 30
miljoner kronor i stöd till Blue Action Fund. På så vis
bidrar Sverige till att vända den negativa utvecklingen
avseende förlusten av biologisk mångfald.
De senaste 50 åren har den biologiska mångfalden i havet minskat i snabb
takt. Fler arter än någonsin tidigare hotas av utrotning och marina ekosystem
utarmas. Klimatförändringar, överfiske, föroreningar och övergödning
påverkar både de djur och växter som lever i havet och oss människor. Det
finns en stark koppling mellan förlust av biologisk mångfald, hunger och
fattigdom.

- Vartannat andetag vi tar kommer från haven, ändå har vi alldeles för länge
sett haven som en avfallsplats och oändlig källa till resurser. Men så är det
inte. Det är dags för ett mer hållbart nyttjande och återskapande av viktiga
kustnära miljöer. Inte minst kan det bidra till en mer hållbar försörjning för
miljoner människor som idag är beroende av haven för sitt dagliga bröd,
säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.

Ett verktyg för att bevara den biologiska mångfalden är att skydda områden
som är viktiga för fisk och koraller. Blue Action Fund arbetar med att främja
hållbar förvaltning av marina områden i utvecklingsländer och bidrar därmed
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till bevarande och ökat skydd av ekosystem. Fonden har på kort tid kommit
att bli ett ledande internationellt finansieringsinstrument på området
samtidigt som den bidrar till att försörjningsmöjligheterna för
kustbefolkningar utvecklas på ett hållbart vis. Sverige sitter sedan 2018 i
styrelsen. Hittills har verksamheten resulterat i 109 374 kvadratkilometer
nya skyddsområden och förbättrade levnadsvillkor för över 200 000
personer.

Regeringen tar samtidigt beslut om ett fortsatt stöd om 25 miljoner kronor till
Global Center on Adaptation, som är ett initiativ helt inriktat på
klimatanpassning i Afrika. Ministern för internationellt
utvecklingssamarbete, Per Ohlsson Fridh, tar i juni även plats i den
rådgivande styrelsen, som leds av FN:s förre generalsekreterare Ban Ki-
moon. Initiativet syftar till att snabbare kunna stödja världen med de bäst
beprövade klimatanpassningslösningarna, bidra till ytterligare finansiering till
klimatanpassning, samt att öka unga människors involvering och
jämställdhetsaspekter i insatserna. Sveriges stöd till Global Center on
Adaptation går bland annat till samarbeten inom landsbygdsutveckling, en
bättre anpassad jordbrukssektor och ökad vattentillgång i växande afrikanska
städer.



Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Utrikesdepartementet

Per Olsson Fridh och Amanda
Lind deltar i Stockholm
Conference on Media Freedom in
the OSCE Region
Publicerad 19 maj 2021

Idag, onsdag 19 maj, håller minister för internationellt
utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh och kultur- och
demokratiminister Amanda Lind ett gemensamt
anförande vid avslutningssessionen av
mediefrihetskonferensen som hålls inom ramen för det
svenska OSSE-ordförandeskapet.
I sitt gemensamma anförande framhålls särskilt länken mellan mediefrihet,
demokrati och säkerhet, journalisters säkerhet och dess roll i
ansvarsutkrävande gentemot makthavare, pandemins påverkan på yttrande-
och mediefrihet samt kvinnliga journalisters särskilda utsatthet.

- Utan fria och självständiga medier finns det ingen demokrati. Utan
oberoende granskningar av makthavare och tillförlitlig samhällsinformation
kan inte medborgare gör informerade val eller yttra sitt missnöje. Därför är
stöd till fria och oberoende meder en viktig del av Sveriges
demokratibistånd, säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh.

På konferensen deltar OSSE:s mediefrihetsrepresentant (RFoM) Teresia
Ribeiro såväl som representanter för OSSE:s 57 deltagande stater,
journalister, mediaorganisationer samt representanter för det civila samhället.

- Behovet av en mångfald av starka, oberoende medier har blivit särskilt
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tydligt i ljuset av pandemin. De utmaningar som medierna i många länder i
världen står inför i ett förändrat medielandskap med digitalisering, nya
konsumtionsmönster men också de ökande hoten mot journalister är viktiga
frågor som vi behöver fortsätta diskutera och lyfta fram, också i
internationella forum som denna konferens, säger kultur- och
demokratiminister Amanda Lind.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar strategi för
regionalt utvecklingssamarbetet
med Latinamerika
Publicerad 06 maj 2021

Regeringen har idag beslutat om en femårig regional
strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med
Latinamerika. Med den nya strategin ökar Sverige sitt
engagemang i Latinamerika inom prioriterade områden
som demokrati, mänskliga rättigheter, rättsstatens
principer, jämställdhet, miljö- och klimat samt migration.
Sedan millennieskiftet har det skett betydande framsteg i Latinamerika -
ekonomierna har moderniserats och fattigdomen reducerats. Pandemin har
emellertid inneburit en kraftig ekonomisk tillbakagång och ökande fattigdom.
Samtidigt som det finns stora variationer mellan länderna i regionen finns det
många utmaningar som är gemensamma eller av gränsöverskridande
karaktär. Genom strategin för regionalt utvecklingssamarbete med
Latinamerika önskar Sverige bidra till att stärka regionala initiativ och
samarbeten i regionen.

Bristande respekt för de mänskliga rättigheterna och rättsstatens principer
utgör hinder för en hållbar och rättvis utveckling i Latinamerika.
Ojämlikheten är den största i världen. Sverige kommer genom den nya
strategin att verka för att stärka demokrati, mänskliga rättigheter, rättsstatens
principer, samt ökad jämställdhet och tillgång till och respekt för sexuell och
reproduktiv hälsa och rättigheter.

I Latinamerika finns 60–70 procent av världens biologiska mångfald, 30
procent av världens sötvatten, och några av världens bördigaste jordar.
Regionen är sårbar för naturkatastrofer, vilket är en av flera drivande
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orsaker bakom migration. Klimatförändringar och ohållbar
naturresursanvändning påverkar den jordbruksberoende befolkningen i
regionen särskilt allvarligt.

- Den biologiska mångfalden minskar i Latinamerika, samtidigt som
avskogning sker i alarmerande takt och Andernas glaciärer smälter. Genom
strategin vill Sverige bidra till att minska regionens klimatavtryck och till ett
hållbart nyttjande av naturresurser, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.

Strategin omfattar 1 miljard kronor för femårsperioden 2021–2025.  



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för
Sveriges utvecklingssamarbete
med Kuba
Publicerad 06 maj 2021

Regeringen har idag beslutat om en ny femårig strategi
för Sveriges utvecklingssamarbete med Kuba. Strategin
ska bidra till att främja demokrati, mänskliga rättigheter,
rättsstatens principer, jämställdhet, ekonomisk
utveckling samt insatser på miljö- och klimatområdet.
Det svenska utvecklingssamarbetet ska bidra till att stödja civilsamhället och
andra förändringsaktörer för att öka kapaciteten kring rättighetsbaserat
arbete och ansvarsutkrävande. Stöd kommer också ges för att främja ökad
kunskap om icke-diskriminering och deltagande. Vidare ska den nya
strategin bidra till ökad transparens och minskad korruption.

- Sverige har länge varit en tydlig röst för att främja grundläggande fri- och
rättigheter i Kuba. Genom den nya strategin kommer Sverige bidra till stärkta
förutsättningar för demokrati och jämställdhet samt ökad respekt för
mänskliga rättigheter och rättsstatens principer, säger Per Olsson Fridh,
minister för internationellt utvecklingssamarbete.

Den nya strategin kommer även att ha ett nytt fokusområde på miljö- och
klimat. I likhet med andra små östater under utveckling är Kuba också
sårbart för klimatförändringar och under de senaste åren har översvämningar
och torka blivit mer frekventa medan mångfalden i såväl den marina miljön
som miljön på land har decimerats.

Den nya strategin omfattar 175 miljoner kronor för femårsperioden 2021–
2025.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för
utvecklingssamarbetet med
Guatemala
Publicerad 06 maj 2021

Regeringen har idag beslutat om en ny femårig strategi
för Sveriges utvecklingssamarbete med Guatemala.
Strategin ska bidra till att främja demokrati, mänskliga
rättigheter, rättsstatens principer, jämställdhet,
inkluderande ekonomisk utveckling och insatser på
miljö- och klimatområdet.
Guatemala är ett av Latinamerikas mest ojämlika och minst jämställda
länder. Omkring hälften av befolkningen lever i fattigdom. Särskilt svårt är
det för kvinnor, flickor och urfolk, vars politiska inflytande och ekonomiska
förutsättningar historiskt varit och fortsatt är begränsade. Genom den nya
strategin kommer Sverige verka för stärkandet av mänskliga rättigheter,
demokrati och ökad jämställdhet.

- Höga våldsnivåer och en betydande grad av straffrihet inverkar negativt på
landets utveckling. Sverige kommer fortsatt att arbeta mot korruption och
stärkandet av rättsstatens principer i Guatemala, säger Per Olsson Fridh,
minister för internationellt utvecklingssamarbete.

I genomförandet av strategin ska Sverige även stödja insatser för minskad
klimatpåverkan, hållbart nyttjande och förvaltning av naturresurser,
bevarande av ekosystem och biologisk mångfald och stärkt motståndskraft
mot klimatförändringar.

Den nya strategin omfattar 1150 miljoner kronor för femårsperioden 2021–
2025.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för
utvecklingssamarbetet med
Colombia
Publicerad 06 maj 2021

Regeringen har idag beslutat om en ny femårig strategi
för Sveriges utvecklingssamarbete med Colombia.
Strategin ska bidra till att främja konfliktförebyggande,
demokrati, mänskliga rättigheter, rättsstatens principer,
jämställdhet samt insatser på miljö- och klimatområdet.
Genom den nya strategin ska Sverige bidra till att stärka förutsättningar för
demokratiskt genomförande av en förhandlad fred, övergångsrättvisa, samt
ökad statlig institutionell närvaro och kapacitet i konfliktdrabbade områden.
Vidare intensifierar Sverige sitt engagemang för demokrati, mänskliga
rättigheter, jämställdhet, samt miljö och klimat.

- Sverige har under många år varit en partner för fred i Colombia.
Undertecknandet av fredsavtalet mellan regeringen och gerillagruppen
FARC i augusti 2016 innebar en milstolpe för fredsbyggandet i landet. Det är
viktigt att vi fortsätter stötta genomförandet av fredsavtalet och bidra till en
hållbar och landstäckande fred, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.

Den nya strategin omfattar totalt 1 155 miljoner kronor för femårsperioden
2021–2025, varav 1 110 miljoner kronor avser Styrelsen för internationellt
utvecklingssamarbete (Sida) och 45 miljoner kronor avser Folke
Bernadotteakademin (FBA).
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för
utvecklingssamarbetet med Bolivia
Publicerad 06 maj 2021

Regeringen har idag fattat beslut om en ny strategi för
Sveriges utvecklingssamarbete med Bolivia 2021–
2025. Strategin ska bidra till att främja demokrati,
mänskliga rättigheter, rättsstatens principer,
jämställdhet och insatser på miljö- och klimatområdet
samt inkluderande ekonomisk utveckling.
Bolivia har under de senaste 15 åren gjort påtagliga framsteg i att bekämpa
fattigdomen i landet samtidigt som det legala skyddet för kvinnor, barn och
urfolk stärkts. Trots detta lever många bolivianer fortsatt under svåra
ekonomiska förhållanden och trots sociala framsteg förekommer alltjämt
kränkningar av deras åtnjutande av mänskliga rättigheter.

- De senaste åren har fattigdomen i Bolivia minskat kraftigt och situationen
för urfolk och kvinnor har förbättrats. Detta är glädjande samtidigt som vi nu
ser att pandemin riskerar att utradera en stor del av de senaste årens
ekonomiska och sociala framsteg, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.

Bolivia är mycket sårbart för klimatförändringar och därför har en
miljömässigt hållbar utveckling blivit en allt viktigare fråga. Tillgången på
vatten, jorderosion, avskogning, översvämningar och långa perioder av torka
påverkar de fattigaste, särskilt kvinnor och barn, hårdast. Den nya strategin
för Sveriges utvecklingssamarbete med Bolivia fokuserar bland annat på att
förbättrad miljö och hållbar förvaltning av naturresurser samt stärkt
motståndskraft mot klimatpåverkan.

Den nya strategin omfattar 930 miljoner kronor för femårsperioden 2021–
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2025.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ministern för internationellt
utvecklingssamarbete på
Stockholm forum
Publicerad 05 maj 2021

Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete medverkar i flera högnivå-paneler
inom Stockholm forum för säkerhet och utveckling
denna vecka. Han kommer bland annat delta i samtal
om allt mer sammansatta konfliktrisker och vikten av
internationellt samarbete för att möta dessa.
Världens omedelbara humanitära behov är till 80 procent en konsekvens av
konflikter. Covid19-pandemin förvärrar redan befintliga, och riskerar att
skapa nya kriser. Konflikterna blir allt mer komplexa. Därför är det
nödvändigt att fredsinsatser bemöter grundorsakerna till att de uppstår.

– Vi måste fortsätta finnas där för människor som drabbats av krig och
konflikt. Men vi måste samtidigt arbeta aktivt för att förebygga kriser och
med att skapa hållbar fred, säger Per Olsson Fridh.

I en av panelerna på Stockholm Forum för fred och utveckling kommer Per
Olsson Fridh, tillsammans med sin tyska kollega Niels Annen och
representanter från Egypten, Somalia och Sierra Leone, diskutera hur
långsiktigt fredsbyggande kan stärkas.

Under veckan medverkar Per Olsson Fridh även i en panel om hälsa och
säkerhet tillsammans med bland andra WHO:s generaldirektör Dr. Tedros
Ghebreyesus. Syftet med panelen är att belysa hur hälsa påverkar
konfliktsituationer.
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– Pandemin har kastat ett starkt ljus på hur ojämlikt och ojämställt tillgången
till hälsa är globalt. Låt oss använda den insikten till att bygga hållbara
hälsosatsningar. Det kommer att öka förtroendet både mellan och inom
länder, säger Per Olsson Fridh.

Stockholm Forum för fred och utveckling genomförs 4-7 maj för åttonde
gången. Under dagarna genomförs åtta öppna högnivåpaneler och ett stort
antal specifika dialoger till vilka krävs särskild inbjudan. Per Olsson Fridh
medverkar även i paneler om svält och fred samt klimat och säkerhet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen planerar att donera en
miljon vaccindoser till det globala
vaccinsamarbetet Covax
Publicerad 04 maj 2021

På grund av den mycket allvarliga pandemisituationen
har vaccinleveranserna till det globala vaccinsamarbetet
Covax försenats. Sverige planerar därför att donera en
miljon doser av Astra Zenecas vaccin till Covax för att
bidra till att möta det akuta behovet av vaccin världen
över. Donationen kommer inte att påverka det nationella
vaccinationsarbetet.
Global tillgång till vaccin mot covid-19 är en prioriterad fråga för regeringen.
Vaccin spelar en avgörande roll i kampen mot pandemin. Men för att lyckas
måste vaccinet komma alla till del, inte bara vissa länder. Om viruset får
fortsätta cirkulera i någon del av världen ökar risken för skadliga
virusmutationer. Sverige är därför redan en av världens största givare till
vaccinsamarbetet Covax. Vaccinleveranserna till Covax har försenats till
följd av den snabba smittspridningen, och Covax och
Världshälsoorganisationen (WHO) har vädjat till bland andra Sverige att
bidra med donationer av vaccin för att möta ett akut behov i Covax
mottagarländer. Regeringen planerar därför att donera en miljon vaccindoser
från Astra Zeneca till Covax, utan att vårt nationella vaccinationsarbete
påverkas. Donationen ska finansieras genom biståndet och är avsedd för
Covax biståndsfinansierade länder, särskilt de som drabbats av försenade
vaccinleveranser.

– Jag är glad att vi genom att donera en miljon vaccindoser kan svara på
Covax och Världshälsoorganisationens vädjan. Vi befinner oss i en kritisk fas
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i pandemin och Sverige fortsätter att bidra kraftfullt till att bekämpa
pandemin världen över. Donationen påverkar inte Sveriges nationella
vaccineringsplan, säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh.

Vårt nationella vaccinprogram påverkas inte av denna donation eftersom
detta vaccin i Sverige används för en begränsad grupp personer, främst
personer över 65 år, som kommer vara fullvaccinerade. Även med
beaktande av eventuella ytterligare behov av vaccindoser under hösten har
Sverige avtal om fler doser än vi behöver och dessa ska inte förfaras.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om ny
strategi för utvecklingssamarbetet
med Afghanistan
Publicerad 29 april 2021 Uppdaterad 29 april 2021

Regeringen har idag beslutat om ny strategi för
Sveriges utvecklingssamarbete med Afghanistan för
perioden 2021–2024. Strategin omfattar sammanlagt 3
288 miljoner kronor och riktar bland annat in sig på att
stärka mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet
samt utbildning, hälsa, fred och ekonomisk utveckling.
Afghanistan är ett av världens fattigaste länder och har befunnit sig i konflikt
i över 40 år. Konflikten hämmar utvecklingen och försvårar
utvecklingssamarbetet. Utsikterna för fredsprocessen är ovissa.

Fattigdomen har ökat de senaste åren. Coronapandemin har ytterligare
försämrat situationen för landets befolkning. Utvecklingsbehoven är
omfattande. Sverige har lång erfarenhet av utvecklingssamarbete med
Afghanistan, bland annat inom utbildningssektorn.

- Strategin bekräftar Sveriges långsiktiga engagemang för Afghanistans
befolkning. Den politiska osäkerheten är stor men vårt stöd stärker de krafter
som vill värna de landvinningar som gjorts de senaste tjugo åren.
Utmaningarna är stora men vi har lång erfarenhet av att verka i Afghanistan
och uppnå resultat med våra insatser, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.

- Kvinnors ställning måste fortsatt stärkas och vi kommer fortsätta stödja en
fredsprocess som ger alla afghaner en röst, fortsätter Per Olsson Fridh.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Per Olsson Fridh deltar i EU:s
informella biståndsministermöte
Publicerad 29 april 2021 Uppdaterad 29 april 2021

Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete, deltar i EU:s informella
biståndsministermöte den 29 april. Mötet genomförs på
videolänk.
Ministermötet kommer att diskutera den Europeiska arkitekturen för
utvecklingsfinansiering.  EU:s biståndsministrar ska diskutera hur den
framtida europeiska arkitekturen för utvecklingsfinansiering kan förbättras
och ge politisk vägledning för kommande rådsslutsatser.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Stärkt svenskt stöd till FN:s
fredsförebyggande fond
Publicerad 28 april 2021

Risk för att befintliga konflikter förvärras och nya skapas
i pandemins spår måste motverkas. Därför stärker
Sverige sitt stöd till FN:s fredsbyggande fond och antar
en ny strategi. Fokus på jämställdhet, klimat och
konfliktförebyggande insatser genomsyrar det svenska
engagemanget.
Sverige stärker sitt redan omfattande stöd till FN:s arbete med att förebygga
konflikter och bidra till hållbar fred. Covid19-pandemin riskerar att förvärra
befintliga och skapa nya konflikter. Fredsbyggandeinsatser såsom dialog och
försoning, genomförande av fredsavtal och säkerställandet av grundläggande
samhällsfunktioner blir allt viktigare.

FN:s fredsbyggande fond stödjer konfliktförebyggande och fredsbyggande
projekt i ett 40-tal länder. Sverige är en av de största givarna och bidrar med
drygt 235 miljoner svenska kronor till fondens arbete i bl.a. Somalia, Mali,
Colombia, Papua Nya Guinea och DR. Kongo

För första gången antas nu en nationell strategi för det svenska stödet.
Särskilt fokus är på jämställdhet och kvinnors deltagande, klimat och
konfliktförebyggande, vilka är centrala komponenter i arbetet för hållbar
fred. Stödet bidrar till att stärka förutsättningarna för FN att finansiera
insatser i områden som riskerar att drabbas av eller återfalla i konflikt.

-  Precis lika viktigt som att finnas där med vårt stöd när krig och konflikter
uppstår är att arbeta aktivt för att förebygga konflikter och stanna kvar efter
konflikter är över för att säkerställa en hållbar fred. Bara så kan vi stoppa
våld innan det uppstår och se till att det inte kommer tillbaka där fredsarbetet
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påbörjats, säger Per Olsson Fridh.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ändring av strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med
Myanmar, 2018-2022
Publicerad 22 april 2021

Regeringen har idag fattat beslut om en ändring av
strategin för Sveriges utvecklingssamarbete med
Myanmar. Ändringen görs till följd av militärkuppen den
första februari i år. Strategin anpassas i syfte att stödja
en återgång till en demokratisk utveckling och respekt
för mänskliga rättigheter. Fortsatt starkt stöd till
civilsamhällesorganisationer är kritiskt.
Utvecklingssamarbetet ska varken resurssätta eller
legitimera det bakslag för demokratin som militärens
maktövertagande har inneburit.
Regeringen ser med stort allvar på utvecklingen i Myanmar efter
militärkuppen. Våldet mot civilbefolkningen har eskalerat snabbt och folkets
protester har militären mött med dödligt våld. Tusentals politiker,
demonstranter, journalister och aktivister har fängslats.

Sverige har sedan tidigare ett omfattande stöd till organisationer i det civila
samhället och oberoende media, för arbete med att stärka demokrati,
mänskliga rättigheter och jämställdhet. Efter militärkuppen har både
civilsamhällesorganisationer och oberoende media varit särskilt utsatta och
nya behov har uppstått. Sida omfördelar nu medel och ökar stödet till dessa
partners. Snabbhet och flexibilitet är avgörande för att värna om deras
verksamhet. Strategiändringen möjliggör bland annat ytterligare stöd till
krishantering, media och MR-försvarare verksamma inom och utanför
landets gränser.
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- Militärkuppen i Myanmar har skapat en ansträngd och farlig situation i
landet för demokratikämpar, fri media och människorättsförsvarare. Sverige
ställer därför om strategin för landet så vi kan vara mer flexibla och
välriktade i vårt stöd arbete, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sida får uppdrag att bidra till ny
strategi om demokratistöd genom
svenska partianknutna
organisationer
Publicerad 15 april 2021

Regeringen uppdrar åt Sida att lämna underlag inför
regeringens kommande och nya strategi om
demokratistöd till partianknutna organisationer.
Nuvarande strategi gäller till och med 2022.
Strategin för särskilt demokratistöd genom svenska partianknutna
organisationer är en del av demokratibiståndet. Stödet syftar till att främja
demokratisk utveckling, respekt för de mänskliga rättigheterna och lika
möjligheter för kvinnor och män.

- De svenska partianknutna organisationerna bidrar till att främja demokrati
genom att stärka demokratiska flerpartisystem och parlamentarismen runt
om i världen i en tid av demokratisk tillbakagång, säger ministern för
internationellt utvecklingssamarbete, Per Olsson Fridh.

Stöd till uppbyggnad av demokratiska styrelseskick är en central del av det
svenska utvecklingssamarbetet, och grundar sig på en övertygelse om att
demokrati skapar bäst förutsättningar för att människor som lever i fattigdom
ska kunna förbättra sina levnadsvillkor och åtnjuta liksom försvara sina
mänskliga rättigheter.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige storsatsar på global
tillgång till vaccin i kampen mot
covid-19 pandemin
Publicerad 14 april 2021 Uppdaterad 14 april 2021

Regeringen presenterar idag en omfattande satsning
inom global hälsa omfattande över 2,5 miljarder kronor.
Satsningen syftar till att öka tillgången till vaccin mot
covid-19, förebygga och hantera risken för korruption,
samt motverka undanträngningseffekter i hälso- och
sjukvården i världens fattigaste länder.
Det är nu över ett år sedan covid-19 deklarerades som en pandemi av WHO.
Över 130 miljoner människor har smittats och minst 2,8 miljoner har mist
sina liv världen över. Samtidigt har 114 miljoner förlorat sina jobb, 120
miljoner tryckts tillbaka i extrem fattigdom och 168 miljoner barn drabbats
av skolstängningar.

Att vi idag har säkra och effektiva vacciner är en stor framgång, men för att
besegra pandemin måste vaccinerna nå alla länder, inte bara de rikaste.
Vaccinsamarbetet Covax har redan nått över 100 länder – varav över 60
länder med biståndsfinansierade vacciner – och många fler står på tur, men
mer resurser krävs för att arbetet ska kunna fortsätta.

Global tillgång till vaccin är inte bara en fråga om solidaritet. Utan vaccin
ökar risken för skadliga mutationer som även kan drabba Sverige, den
ekonomiska återhämtningen försvåras och åratal av utveckling riskerar att gå
förlorad. Pandemin har även medfört omfattande undanträngningseffekter
för hälso- och sjukvården i världens fattigaste länder. Därför krävs fortsatta
investeringar i grundläggande förebyggande verksamhet som
rutinvaccinationer och motståndskraftiga hälsosystem. Sverige ser också att

https://www.regeringen.se/


risken för korruption ökar när den globala efterfrågan på vacciner är stor.

Regeringen möter utmaningarna genom en samlad satsning på global hälsa:

Styrningen till Sida förtydligas med betoning på att motverka
undanträngningseffekter och investera i motståndskraftiga system för
hälsa.
Regeringen avser bidrar med ytterligare 2,25 miljarder kronor till Covax,
vilket tillsammans med tidigare bidrag på 200 miljoner kronor gör
Sverige till världens största givare till Covax sett till befolkningsmängd.
Medlen kan utnyttjas av Covax redan i år, men utbetalningarna kommer
att ske över en 10-årsperiod.
Sverige går samtidigt in med ytterligare 250 miljoner kronor till
Vaccinalliansen Gavi för att säkerställa grundläggande vaccination i låg-
och medelinkomstländer.
För att motverka korruption och förfalskat vaccin har regeringen
beslutat om ett stöd på 10 miljoner kronor till Transparency
International. Dessutom kommer Sverige delta i ett globalt initiativ för
att med ny teknik bidra till att vaccin verkligen kommer dit det ska.

Sveriges utökade stöd till Covax presenteras imorgon genom ett
videomeddelande av statsminister Stefan Löfven i samband med den
virtuella lanseringen av Covax appell för 2021, tillsammans med stats- och
regeringschefer från Colombia, El Salvador, Moldavien, Demokratiska
republiken Kongo, Norge, Nya Zealand, Portugal och Kap Verde, under
värdskap av USA.

– Med denna satsning visar regeringen kraftfullt sitt engagemang för global
hälsa och särskilt tillgång till vacciner mot covid-19. Sverige blir också
världens största bidragsgivare till Covax sett per invånare och fjärde största
givare totalt. Vi gör detta för att visa solidaritet men också för att bidra till
det för alla länder gemensamma målet att få ett slut på pandemin, säger
ministern för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh. 



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om ny
strategi för Asiatiska
utvecklingsbanken
Publicerad 08 april 2021

Regeringen har idag beslutat om ny strategi för
Sveriges samarbete med Asiatiska utvecklingsbanken
för perioden 2021-2024.
Under strategiperioden kommer regeringen att arbeta för att Asiatiska
utvecklingsbankens verksamhet ska bidra till en hållbar och inkluderande
ekonomisk tillväxt och återhämtning i Asien och Stillahavsområdet.  

Asiatiska utvecklingsbanken spelar en viktig roll för ekonomisk utveckling
och minskad fattigdom och är i många avseenden en central aktör för flera
av regeringens utvecklingspolitiska prioriteringar, i synnerhet i de folkrika
låg- och medelinkomstländer i Asien och Stillahavsområdet där Sverige
saknar eller har ett mycket begränsat bilateralt bistånd.

-    Den rådande COVID-19 pandemin har slagit hårt mot människor i
regionen med ökad fattigdom som följd. Samtidigt lever många av de mest
sårbara och hårdast drabbade av klimatförändringar också i regionen.
Asiatiska utvecklingsbanken spelar en mycket viktig roll för att stödja en
hållbar och inkluderande grön återhämtning och omställning i regionen efter
covid-19-pandemin, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Under strategiperioden kommer Sverige att arbeta för att Asiatiska
utvecklingsbanken ska främja en inkluderande hållbar ekonomisk utveckling,
ökad jämställdhet, stärkta insatser för miljö och klimat, samt freds- och
statsbyggande i konfliktdrabbade länder. Strategin vägleder svenska
positioner i förhandlingar och diskussioner i bankens styrelse samt i
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kommande förhandlingar om påfyllnad av den Asiatiska utvecklingsfonden
(ADF). Svenskt kärnstöd till ADF uppgår till ca 210 miljoner kronor för
perioden 2021-2024.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen ger Sida och Folke
Bernadotteakademin uppdrag att
ta fram underlag för en ny strategi
för Afrika söder om Sahara 2022–
2026
Publicerad 08 april 2021

Regeringen beslutar idag om att uppdra åt Sida och
Folke Bernadotteakademin att ta fram underlag för en
ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med
Afrika söder om Sahara för perioden 2022–2026 och att
planera för ökade belopp. Underlagen ska fokusera på
stärkt demokrati, mänskliga rättigheter, miljö, klimat,
inkluderande ekonomisk utveckling, och
fredsbyggande.
Flera utmaningar återstår demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet i
Afrika. Väpnade konflikter, klimatförändringar och ekonomisk tillbakagång i
ljuset av coronapandemin har lett till en växande humanitär kris i flera
afrikanska länder. Samtidigt finns stor potential Afrikas unga befolkningen.

I uppdraget ombeds Sida fokusera på arbete för stärkt demokrati, mänskliga
rättigheter, rättsstatens principer och jämställdhet. Miljö, klimat och hållbart
utnyttjande av naturresurser prioriteras också utifrån regionala behov. Mot
bakgrund av det stora antalet människor som tvingas till flytt och flykt
uppdras Sida belysa hur deras verksamhet kan tillvarata migrationens
positiva utvecklingseffekter bidra till varaktiga lösningar för människor på
flykt. Regeringen önskar också förslag på hur Sverige kan bidra till en
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inkluderande ekonomisk utveckling.

-   Afrika söder om Sahara är en region med många utmaningar – men också
stora möjligheter. Nu vill regeringen förstärka det svenska engagemanget i
regionen för fred, demokrati och skydd för migranter. Sverige har som
erkänd främjare av mänskliga rättigheter, jämställdhet och klimatfrågor en
viktig roll att spela, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete.

Sida och Folke Bernadotteakademin ska också redogöra för hur Sverige kan
bidra till regionala initiativ för konfliktförebyggande och fredsbyggande. Här
är kvinnors och ungas ökade inflytande viktigt att stärka.

-   Kvinnor och unga drabbas alltid hårdast av konflikter. Deras röster och
roll i att förebygga och få slut på konflikter måste bli mer framträdande,
säger Per Olsson Fridh.



Pressmeddelande

Regeringen ger Sida uppdrag att
ta fram ett underlag för en ny
strategi för Zimbabwe 2022–2026
Publicerad 01 april 2021 Uppdaterad 01 april 2021

Regeringen beslutar idag om att uppdra åt Sida att ta
fram ett underlag för en ny strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med Zimbabwe för perioden
2022–2026. Fokus i underlaget bör bland annat ligga
på stärkt demokrati, mänskliga rättigheter, miljö, klimat
samt inkluderande ekonomisk utveckling. Avsikten är att
regeringen ska fatta beslut om en ny strategi mot slutet
av året.
Det finns ett stort behov av stöd för stärkt demokrati och minskad fattigdom
i Zimbabwe. Den politiska kontexten präglas av ett demokratiskt underskott
inklusive övergrepp riktade mot bland annat oppositionen och civilsamhället.
Landets statsfinansiella läge är ansträngt och befolkningen lider av otrygg
livsmedelsförsörjning. Klimatförändringarna liksom utarmning av den
biologiska mångfalden riskerar att förvärra situationen ytterligare.

- Zimbabwes befolkning har under en längre tid upplevt omfattande
svårigheter såväl politiskt som ekonomiskt. Nu tar vi ett omtag i det svenska
utvecklingssamarbetet i syfte att bättre stärka förutsättningarna för
demokrati och jämställdhet i landet samtidigt som vi bidrar till
fattigdomsminskning och minskad sårbarhet mot klimatförändringarna, säger
Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.

I uppdraget ombeds Sida fokusera på arbete för demokrati, mänskliga
rättigheter och rättsstatens principer. Miljö och klimatområdet prioriteras
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med tanke på landets utsatthet för klimatförändringar, naturkatastrofer och
torka, och dess sårbarhet inom lantbruket. Mot bakgrund av det stora antalet
människor som lider av otrygg livsmedelsförsörjning uppdras Sida redogöra
för möjligheterna att bidra till hållbar produktiv sysselsättning med
anständiga arbetsvillkor och inkomstgenerering. Under området ”Mänskliga
rättigheter, demokrati och rättsstatens principer samt jämställdhet” ombeds
Sida att redovisa möjligheterna att utöka arbetet med SRHR.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

811 miljoner till arbetet med
syrienkrisen
Publicerad 30 mars 2021

Behoven i Syrien är större än någonsin – 12,4 miljoner
människor saknar idag säker tillgång till mat och ännu
fler är beroende av humanitärt stöd för att klara av sin
vardag. Under ministerkonferens ledd av EU och FN
bekräftar idag Sverige stöd på 811 miljoner kronor för
2021.
Den 15 mars i år hade det gått tio år sedan de syriska gatorna fylldes av
demonstranter som krävde demokratiska reformer och ett slut på vanstyret.
Ett decennium senare har den syriska regimens krigföring mot befolkningen
lagt stora delar av landet i ruiner och bidragit till framväxten av
terroristgrupper som Daesh. 90 procent av befolkningen lever i fattigdom
och 14 miljoner människor – mer än hälften av Syriens befolkning – befinner
sig på flykt. Den enda vägen till hållbar fred, ett hållbart återvändande och
en hållbar återuppbyggnad av landet är en FN-förhandlad politisk lösning, i
linje med säkerhetsrådsresolution 2254.

Sverige har sedan konfliktens början agerat för att hjälpa civila i Syrien. Vi
har varit en av de största givarna av humanitärt stöd, och konsekvent krävt
ett slut på våldet. Under vår tid i FN:s säkerhetsråd lyckades vi, när det
humanitära tillträdet var hotat, förhandla fram en lösning för att FN och
andra organisationer skulle kunna fortsätta att leverera gränsöverskridande
humanitärt stöd till miljontals behövande i Syrien n – en lösning som
fortsätter att rädda liv än idag.

- Efter 10 år av konflikt är situationen värre än när striderna var som mest
intensiva. Antalet människor i Syrien som är i behov av humanitärt stöd
beräknas till 13,4 miljoner och över 90 procent av befolkningen lever under

https://www.regeringen.se/


fattigdomsstrecket. Och här som överallt där konflikter råder är det kvinnor
och barn som drabbas hårdast.

Det svenska stödet till Syriens befolkning gör skillnad. Genom att skapa
försörjningsmöjligheter inom jordbruk och matproduktion bidrar vi till
sysselsättning och till att svälten hålls på avstånd. Genom vårt samarbete
med FN:s befolkningsfond UNFPA bidrar vi till att kvinnor som utsatts för
sexuellt och genderbaserat våld ges möjlighet till fysisk och terapeutisk vård
för att bearbeta sina trauman. Genom vårt stöd till civilsamhället och
oberoende media skapar vi förutsättningar för ansvarsutkrävande för de
fruktansvärda brott som begåtts under konflikten, till upprättelse för offren
och till försoning.

Idag under den årliga ministerkonferensen som leds av EU och FN bekräftar
Sverige sitt starka stöd och utlovar 811 miljoner kronor till stödinsatserna
under 2021.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Per Bolund och Per Olsson Fridh
träffar samhällsaktörer om Agenda
2030
Publicerad 30 mars 2021

Sverige genomför en frivillig granskning av arbetet med
Agenda 2030, som ska redovisas vid FN:s högnivåmöte
om hållbar utveckling i juli. Idag höll Per Bolund och Per
Olsson Fridh ett möte för samhällsaktörer för att
presentera huvuddragen och ge dem möjlighet att
komma med inspel i arbetet framåt.
Den 6 till 15 juli deltar Sverige i FN:s digitala högnivåmöte om hållbar
utveckling för att presentera hur det går för Sverige i arbetet med att
genomföra Agenda 2030. Rapporteringen till FN omfattar både Sveriges
nationella och internationella arbete.

I dag den 30:e mars, höll miljö- och klimatminister Per Bolund och minister
för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh ett dialogmöte med
olika aktörer för att presentera det huvudsakliga innehållet i Sveriges
rapport. På mötet hade berörda aktörer möjlighet att ställa frågor och göra
medskick till det fortsatta arbetet.

– Sverige bidrar till det globala genomförandet av Agenda 2030, bland annat
genom våra satsningar på klimatomställning, demokratiutveckling och genom
vår feministiska utrikespolitik. Att återhämtningen från coronapandemin
också bidrar till omställningen är centralt för att nå hållbarhetsmålen i tid.
Genomförandetakten måste öka och säkerställa att ingen lämnas utanför,
säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.

En stor mängd aktörer i det svenska samhället är delaktiga i genomförandet
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av Agenda 2030. Granskningen baseras därför på bidrag från civilsamhället,
forskarsamhället, näringslivet, fackföreningar, myndigheter och från den
lokala nivån.

– Vi måste arbeta brett tillsammans för en hållbar värld. Den omstart som
kommer ske efter pandemin behöver ta sikte på en grön återhämtning och ha
målet att bygga ett starkt och hållbart samhälle både nu och på längre sikt,
säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen ger Sida uppdrag att
ta fram ett underlag för en ny,
förstärkt strategi för sexuell och
reproduktiv hälsa och rättigheter
(SRHR) med Afrika söder om
Sahara.
Publicerad 24 mars 2021 Uppdaterad 24 mars 2021

Regeringen beslutar idag om ett uppdrag till Sida att ta
fram ett underlag för en ny, förstärkt strategi för sexuell
och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) med
Afrika söder om Sahara för perioden 2022-2026. Sidas
förslag ska utgå från en volym om 2,5-3 miljarder kronor
totalt. Fokus för den nya strategin ska ligga på ett stärkt
ramverk för SRHR, ökad tillgång till SRHR-
interventioner, stärkta kunskaper om SRHR, förändrade
sociala normer och ett stärkt ansvarsutkrävande. Ett
särskilt fokus ska läggas på de mest eftersatta
områdena och de mest utsatta grupperna, inte minst
hbtqi-personer.
Nuvarande strategi för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR)
i Afrika söder om Sahara gäller för perioden 2015–2021 och omfattar ca 460
miljoner kronor per år. Bristande sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter hindrar människor från att delta fullt ut i samhället och har tydliga
jämställdhetsaspekter. Trots framsteg på vissa områden är bristerna inom
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SRHR fortsatt stora inom bl.a. arbetet att motverka sexuellt och
könsrelaterat våld, hiv-prevention, tillgången till säker och laglig abort, sex-
och samlevnadsundervisning och sexuella rättigheter för ungdomar och
hbtqi-personer. Samtidigt har SRHR blivit allt mer politiserat i regionen. Till
det kommer Covid-19 pandemin, som har haft allvarliga konsekvenser även
på SRHR-området. Tillgången till moderna preventivmedel, säker och laglig
abort samt sex- och samlevnadsundervisning har försämrats. Barnäktenskap
och sexuellt och könsrelaterat våld, inklusive könsstympning ökar.

 

Det är få andra givare som har ett omfattande stöd på SRHR-området i
Afrika söder om Sahara. Det gör att Sverige har ett tydligt mervärde. Sidas
underlag för den nya strategin ska utgå från en ökad volym jämfört med den
nuvarande strategin; ca 500 – 600 miljoner kronor per år för perioden 2022–
2026.

-          Brister i sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter är en av de
grundläggande orsakerna till fattigdom i Afrika söder om Sahara. SRHR-
frågorna har blivit allt mer politiserade i regionen, och pandemin har
samtidigt lett till ökade brister på SRHR-området. Sverige har en viktig roll i
att stärka kvinnors och mäns, flickors och pojkars sexuella och reproduktiva
hälsa och rättigheter i Afrika söder om Sahara – som en av få givare på
området kan vårt bistånd göra skillnad, säger Per Olsson Fridh, minister för
internationellt utvecklingssamarbete.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen inleder arbetet med
att ta fram en ny strategi för
utvecklingssamarbetet med
Etiopien
Publicerad 24 mars 2021 Uppdaterad 24 mars 2021

Regeringen har idag gett Sida i uppdrag att ta fram
underlag för en strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med Etiopien för perioden 2022
till 2026. Viktiga utgångspunkter för det framtida
utvecklingssamarbetet är möjligheten att bidra till
demokrati, fred, hållbarhet och ekonomiska reformer.
Avsikten är att en ny strategi ska beslutas av regeringen
mot slutet av året.
Etiopien är ett av världens fattigaste länder och med en skyhög arbetslöshet
bland landets unga befolkning. Klimatförändringar, naturkatastrofer,
motsättningar och konflikt har medfört en svår humanitär situation för
landets befolkning, inklusive landets många flyktingar. Konflikten i delstaten
Tigray har orsakat omfattande lidande och förödelse och fördjupat
spänningarna i landet. Den demokratiska och ekonomiska reformprocess
som inleddes 2018 står inför stora utmaningar.

Regeringens uppdrag till Sida anger att utvecklingssamarbetet ska stödja
fortsatta ekonomiska och demokratiska reformer, mänskliga rättigheter och
fredliga och inkluderande samhällen. Viktiga utgångspunkter för det framtida
utvecklingssamarbetet är även förbättrad miljö, minskad klimatpåverkan och
stärkt motståndskraft mot klimatförändringar. I uppdraget till Sida ingår även
att resonera kring hur det svenska biståndet kan bidra till att stärka landets
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motståndskraft mot kriser med koppling till både miljö och klimat, fredliga
samhällen och försörjningsmöjligheter.

Den fortsatta utvecklingen i Etiopien, inklusive landets nationella val i juni,
kommer att vara avgörande för förutsättningarna för reformagendan och för
hur Sveriges framtida bistånd utformas.

- Vi djupt oroade över situationen i Etiopien med de ökande spänningarna.
Det är angeläget att Sverige engagerar sig för att bidra till en fredlig och
demokratisk utveckling i Etiopien och för att stärka landets förmåga att
hantera centrala utmaningar som klimatförändringar och ungdomars
arbetslöshet, säger ministern för internationellt utvecklingssamarbete Per
Olsson Fridh.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sida får i uppdrag att utarbeta
underlag för ny strategi för
Sveriges utvecklingssamarbete
med Asien och Oceanien
Publicerad 18 mars 2021

Strategin för Sveriges utvecklingssamarbete med Asien
och Oceanien upphör gälla 31 december 2021. Sida
uppdras därför att utarbeta underlag för en ny strategi.
Områdena som Sida förväntas inkomma med underlag
om är: miljö och klimat; mänskliga rättigheter, demokrati
och rättsstatens principer; samt jämställdhet. Sida ska
även utarbeta förslag på hur arbetet med mänskliga
rättigheter, demokrati och rättsstatens principer kan
bedrivas specifikt i Kambodja inom strategins ramar.
Den svenska strategin för regionalt utvecklingssamarbete i Asien och
Oceanien gäller 2016-2021. Strategin har ett integrerat mål: en hållbar
utveckling i Asien genom ömsesidig samverkan mellan mänskliga rättigheter,
demokrati, jämställdhet, miljö och klimat. I samband med regeringsbeslut 11
juni 2020 om att avveckla den bilaterala strategin för Kambodja, tillkom
även ett särskilt mål kring demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens
principer i Kambodja.

Regionen har genomgått en omfattande tillväxt och utveckling, men präglas
även av stora och fattigdomsrelaterade utmaningar orsakade av
miljöförstöring, klimatförändringar, bristande respekt för de demokratiska
principerna och de mänskliga rättigheterna. Utvecklingen har på flera håll
under de senaste åren försämrats vad gäller demokratisk samhällsutveckling,
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medborgerliga och politiska rättigheter. I flera länder har handlingsfriheten
för civilsamhällesorganisationer inskränkts och media utsätts i allt högre grad
för påtryckningar. Korruption genomsyrar på flera håll samhället, inklusive
rättssystemet. Stora utmaningar finns även på jämställdhetsområdet, där
bland annat våld mot kvinnor fortsatt är ett stort problem. Spridningen av
covid-19 i regionen har ytterligare förstärkt dessa utmaningar.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Svenskt deltagande i ODIHR:s
valobservationsinsatser under
2021
Publicerad 18 mars 2021

Regeringen fattar i dag beslut om svenskt deltagande i
valobservationsinsatser som arrangeras av OSSE:s
kontor för demokratiska institutioner och mänskliga
rättigheter (ODIHR).
Att bidra till fria och rättvisa val är en viktig del i det svenska
demokratistödet. OSSE:s deltagande stater har gjort starka åtaganden om att
främja demokrati som styrelseskick. Valobservation är viktig för att bidra till
demokratiska processers legitimitet och till att de lever upp till demokratiska
standarder och åtaganden. Det är även viktigt för att stärka tilltron till
valresultaten och för att dokumentera eventuella felaktigheter och valfusk.
ODIHR:s slutrapport från valobservationsinsatsen bidrar även med
rekommendationer på hur framtida valprocesser och valsystemet kan stärkas
i respektive land.

Folke Bernadotteakademin ansvarar för rekrytering, utbildning och
sekundering av de svenska observatörerna.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen överlämnar en
skrivelse till riksdagen om
Riksrevisionens rapport om Sidas
garantiverksamhet
Publicerad 16 mars 2021

Regeringen har i dag överlämnat en skrivelse till
riksdagen med anledning av Riksrevisionens
granskning av Sidas garantiverksamhet.
Riksrevisionens slutsats är att regeringen, Sida och
Riksgälden i huvudsak har säkerställt att
garantiverksamheten bedrivs på ett effektivt sätt.
Regeringen instämmer i Riksrevisionens slutsatser och
kommer att fortsätta att ge Sida förutsättningar att
utveckla garantier som verktyg i utvecklingssamarbetet.
Riksrevisionen har granskat om statens arbete med garantier inom svenskt
utvecklingssamarbete bedrivs på ett effektivt sätt. Motivet för granskningen
är att garantier har fått ökad betydelse inom svenskt utvecklingssamarbete.
Riksrevisionen bedömer att regeringens styrning har varit tydlig och att Sidas
och Riksgäldens arbete med garantier i huvudsak har fungerat bra. Inga
rekommendationer lämnas till regeringen.

Regeringen instämmer i att garantiverksamheten i stort sett genomförs på ett
bra sätt. Regeringen välkomnar Riksrevisionens iakttagelser och de
rekommendationer som riktas till berörda myndigheter för att förbättra
arbetet med garantier. Det är viktigt att de överväganden som Sida och
Riksgälden gör vid utformningen av garantier är väl motiverade och att Sida
planerar för att garantiernas utvecklingseffekter kan följas upp.
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Garantier fyller en viktig funktion i utvecklingssamarbetet, inte minst för att
mobilisera finansiering från den privata sektorn.

– Brist på finansiering är ett stort hinder för många entreprenörer i
utvecklingsländer och för att människor ska kunna ta sig ur fattigdom.
Sverige har ett unikt garantiinstrument som möjliggör för Sida att dela risker
med långivare och investerare. Riksrevisionens rapport bekräftar att detta är
en välfungerande verksamhet och jag ser stor potential i användningen av
garantier i biståndet, säger biståndsminister Per Olsson Fridh.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Svenskt deltagande i EU:s
valobservationsinsatser 2021
Publicerad 11 mars 2021

Regeringen beslutar idag om svenskt deltagande i EU:s
valobservationsinsatser under 2021. Bland de länder
som EU prioriterar för insatser i år finns bland andra
Etiopien, Irak, Libanon, Liberia, Kosovo, Pakistan,
Tunisien, Uganda, Zimbabwe och Östtimor.
Valobservationsinsatser stödjer genomförandet av fria, rättvisa och
transparenta val. Den valobservation som internationella och nationella
aktörer bedriver är viktig för att säkerställa att valprocesser har legitimitet
och lever upp till demokratiska standarder, stärka tilltron till valresultat och
att dokumentera eventuella felaktigheter och valfusk.

Observatörerna ger även rekommendationer på hur valprocesser och
valsystemet kan stärkas i respektive land. Det är en viktig funktion, speciellt
i unga demokratier.

Folke Bernadotteakademin ansvarar för rekrytering, utbildning och
sekundering av svenska observatörer. Svenska observatörer kommer också
kunna delta i observationsinsatser som genomförs av Carter Center och
Organisationen för amerikanska stater (OAS). Till följd av covid-19-
pandemin ställdes en stor del av valen under 2020 in, vilket kraftigt
begränsade valobservationsverksamheten.
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Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny reformstrategi för Östeuropa
Publicerad 04 mars 2021

Regeringen beslutar om anvisningar till Sida, Svenska
institutet och Folke Bernadotteakademin för underlag till
ny strategi för reformsamarbetet med Östeuropa.
Sverige har gjort ett långsiktigt åtagande för att stödja
länderna i Östeuropa i deras strävan mot stärkt
demokrati och hållbar ekonomisk utveckling.
Det svenska biståndet utgör en central del av detta stöd och regeringen har
idag beslutat om anvisningar till Sida, Svenska institutet och Folke
Bernadotteakademin för att ta fram underlag till den nästa strategin för
reformsamarbetet med Östeuropa 2021–2027.

Sverige är en långsiktig partner till länderna i Östeuropa – Ukraina,
Moldavien, Georgien, Belarus, Armenien och Azerbajdzjan – i deras strävan
mot demokrati och ekonomisk utveckling. Det Östliga Partnerskapet, den
europeiska grannskapspolitikens östliga dimension, erbjuder länderna i
regionen omfattande stöd och möjligheter till fördjupat samarbete med EU.
Det svenska biståndet, det s.k. reformsamarbetet, utgör en viktig del av detta
erbjudande. Reformsamarbetet är inriktat på att understödja ländernas egna
reformagendor och har som mål att främja en hållbar och demokratisk
utveckling i regionen, inkl. uppbyggnad av institutioner för en fungerande
marknadsekonomi och en stabil rättsstat och framväxten av ett starkt
civilsamhälle. Sverige är en av de största bilaterala givarna till Östeuropa
(stödet uppgick 2020 till ca 800 mnkr) och arbetar med regeringar, regionala
och lokala myndigheter och civilsamhällsaktörer. 

Utvärdering av den nuvarande strategin för stöd till Östeuropa visar att
stödet varit relevant och bidragit till utveckling mot de förväntade resultaten.
Dock har hoten mot den demokratiska utvecklingen i regionen ökat genom
såväl den ryska aggressionen mot Ukraina, det ökande förtrycket i Belarus,
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de fortsatt olösta utdragna konflikterna samt allt större politiska spänningar i
flera länder i regionen. Den pågående globala pandemin innebär också extra
påfrestning för redan pressade samhällen. Mot bakgrund av detta gör
regeringen bedömningen att det fortsatta arbetet behöver ha ett förstärkt
konfliktperspektiv i bred bemärkelse. Möjligheterna att bidra till grön
omställning genom ökad tillgång till förnybar energi och utfasning av fossil
verksamhet i regionen samt främjande av biologisk mångfald och cirkulär
ekonomi ska också undersökas.

”Sverige spelar en viktig roll i den svåra process som länderna i Östeuropa
genomgår på väg mot demokrati och hållbar utveckling. Genom vårt fortsätta
stöd till reformer i Östeuropa bidrar vi samtidigt till att bekämpa fattigdom
och till ökat samarbete med Europas närområde och i förlängningen vårt eget
välstånd och säkerhet. Jag ser fram emot att få ta del av förslagen på hur vi
kan utveckla detta vidare i den nya strategin” säger biståndsminister Per
Olsson Fridh.

 



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen stärker stödet för
demokrati i södra Afrika
Publicerad 25 februari 2021 Uppdaterad 25 februari 2021

Regeringen har beslutat att tillföra 50 miljoner kronor till
den regionala strategin för utvecklingssamarbetet med
Afrika söder om Sahara. Tillskottet syftar till att stärka
viktiga förändringsaktörers möjlighet att främja, förankra
och försvara demokrati i södra Afrika.
Trenden med demokratisk tillbakagång samt bristande respekt för mänskliga
rättigheter och rättsstatens principer i delar av Afrika söder om Sahara
riskerar att förvärras av covid-19-pandemin. Såväl pandemin i sig som
länders respons till denna kan få allvarliga och långtgående konsekvenser för
mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer på både kort och
lång sikt.

- Pandemin förstärker rådande ojämlikheter och slår hårdast mot redan
marginaliserade grupper, kuvade av diskriminering och mot de som lever i
fattigdom. Det här beslutet ger ny kraft åt demokratiska krafter och deras
möjlighet till ansvarsutkrävande, engagemang och organisering, säger
ministern för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.

För att förstärka kapaciteten hos viktiga förändringsaktörer, som det civila
samhället, media, parlamentariker, trosbaserade organisationer och fackliga
organisationer, att främja, förankra och försvara demokrati i södra Afrika har
regeringen beslutat att tillföra 50 miljoner kronor till strategin för Sveriges
regionala utvecklingssamarbete med Afrika söder om Sahara.

- Det finns en engagerad ung generation i Afrika som höjer sina röster för
förändring. De vill se mer demokrati, jämlikhet och jämställdhet. Det är
deras framtid vi investerar i, säger Per Olsson Fridh.
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Samtidigt inleder regeringen arbetet med att ta fram en ny strategi för
utvecklingssamarbetet med Zimbabwe för perioden 2022-2026, där
demokratistöd är en central komponent.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Fokus på klimat, jämställdhet och
jämlikhet i Sveriges nya
organisationsstrategi för IFAD
Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 18 februari 2021

Regeringen har beslutat om en ny organisationsstrategi
för Sveriges samarbete med Internationella
jordbruksutvecklingsfonden (IFAD) för åren 2021–2024.
Under strategiperioden kommer Sverige arbeta för att
FN-organet IFAD:s verksamhet ska stärkta
motståndskraften mot klimatförändringar, minskad
klimatpåverkan och värna biologisk mångfald. Strategin
ska också öka jämställdheten och kvinnlig ekonomisk
egenmakt samt stärka jämlikheten.
Organisationsstrategin tar sin utgångspunkt i IFAD:s huvudsakliga styrka,
nämligen att tillhandahålla finansiering för att förbättra levnadsmöjligheterna
för kvinnor, småskaliga jordbrukare och grupper i utanförskap i
fattigdomsdrabbade områden. Genom strategin vill vi stärka IFAD:s globala
arbete med att utrota hunger, livsmedelsotrygghet och fattigdom.

– Livsmedelstryggheten är pressad i många delar av världen. Och
klimatförändring och försvinnande biologisk mångfald försvårar situationen
ytterligare. IFAD verkar för hållbara jordbruk i utvecklingsländer som sätter
mat på bordet och värnar jorden som brukas. Nu fördjupar Sverige och IFAD
sitt samarbete, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt
utvecklingssamarbete. 

Sveriges kärnstöd till IFAD uppgår till 620 miljoner kronor för perioden
2019–2021. IFAD:s verksamhet bidrar väl till Sveriges utvecklingspolitiska
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prioriteringar om att skapa bättre levnadsvillkor för människor som lever i
fattigdom och förtryck. 



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige avser bidra med
ytterligare 100 miljoner kronor för
global tillgång till vaccin mot covid-
19
Publicerad 11 februari 2021

Regeringen avser att ge ytterligare 100 miljoner kronor i
bidrag till Covax för att göra vaccin mot covid-19
tillgängligt i låg- och medelinkomstländer. Sverige
dubblerar därmed sitt stöd till Covax för global
vaccintillgång.
Regeringen planerar nu att tillföra ytterligare 100 miljoner kronor till Covax
för att möjliggöra att fler invånare i låg- och medelinkomstländer samt i
humanitära krisområden får tillgång till vaccin. Pandemin har nu skördat
över två miljoner människoliv världen över och fler än 100 miljoner fall av
covid-19 har registrerats.

Pandemin har också svåra indirekta effekter, inte minst när det gäller tillgång
till hälso- och sjukvård och sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.
Som en direkt följd av pandemin är också de humanitära behoven i världen
större än på mycket länge. Vaccin spelar en avgörande roll i kampen mot
pandemin, för att sätta stopp för virusets effekter, skynda på den
ekonomiska återhämtningen och minska risken för virusmutationer. Global
vaccintillgång gynnar därmed också vår egen befolkning. För att lyckas
måste vaccinet komma alla till del, inte bara vissa länder. Detta ställer också
krav på hälsosystemen att kunna genomföra vaccination. Här spelar också
Sveriges långsiktiga stöd för att stärka hälso- och sjukvårdssystem en viktig
roll.
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- Ingen är säker förrän alla är säkra. Det är inget alternativ att inte bidra till
att människor i hela världen kan få tillgång till säkra och effektiva vacciner.
Det handlar om solidaritet och anständighet, men samtidigt också om att få
stopp på en pandemi som har allvarliga konsekvenser överallt. Jag är stolt
över att Sverige kan fortsätta bidra i den globala kampen mot covid-19, säger
minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.

Bidraget på 100 miljoner är planerat att gå till Covax AMC, som leds av
bland andra Världshälsoorganisationen och Vaccinalliansen Gavi. Bidraget
gäller vaccin mot covid-19 för 92 låg- och lägre medelinkomstländer och ges
i tillägg till ett tidigare bidrag på 100 miljoner kronor under 2020. Covax
presenterade den 3 februari planer på att börja leverera vaccindoser till totalt
145 länder under första halvåret 2021. Sverige ingår i EU-samarbetet kring
upphandling av vaccin som redan från starten verkat för global
vaccintillgång, och Sverige är också medlem i Covax genom EU.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny statssekreterare i
Utrikesdepartementet
Publicerad 05 februari 2021

Regeringen har idag utsett Janine Alm Ericson till
statssekreterare i Utrikesdepartementet hos ministern
för internationellt utvecklingssamarbete.
Janine Alm Ericson är gruppledare för Miljöpartiets riksdagsgrupp i
riksdagen, ledamot i utrikesutskottet och jämställdhetspolitisk talesperson.

Janine Alm Ericson tillträder sin nya befattning idag den 5 februari 2021.
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Tal från Anna Hallberg, Ann Linde

Utrikesdeklarationen
Publicerad 24 februari 2021

Regeringens utrikesdeklaration presenterades av
utrikesminister Ann Linde vid 2021 års utrikespolitiska
debatt i riksdagen onsdagen den 24 februari. Det talade
ordet gäller.
Herr talman,

Jag vill inleda årets utrikesdeklaration med att säga något som är uppenbart
för oss alla.

Politik spelar roll.

I år är det 100 år sedan kvinnor för första gången fick utöva sin rösträtt i ett
riksdagsval. Det var den milstolpe som gjorde Sverige till en demokrati.
Demokrati är något vi tar för givet men som förvägras en majoritet av
världens befolkning.

Regeringen verkar för en världsordning baserad på folkrätten där regler och
avtal går före den starkes rätt. Med vår tydliga säkerhetspolitiska linje, vårt
solidariska bistånd, våra klimat- och miljöinvesteringar, vår feministiska
utrikespolitik, och en stark handelspolitik tryggar vi inte bara vårt eget land
utan bidrar till fred, säkerhet och utveckling och demokrati globalt.

Herr talman,

Covid-19-pandemin har skördat över 2 miljoner liv världen över.

Sverige har drivit på för en rättvis global tillgång till vaccin mot covid-19.
Genom EU ingår vi i det globala vaccinsamarbetet Covax. EU har
mobiliserat 853 miljoner euro för detta samarbete och är därmed största
givare. Sverige har bidragit med 200 miljoner kronor och deltar i arbetet för
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att stärka Covax möjlighet att få tillgång till vaccin.

För att säkra vaccintillgången till EES-länderna har Sverige åtagit sig
vidareförsäljning av vaccin till Norge, Island och Schweiz.

Herr talman,

Som ordförande i OSSE 2021 försvarar Sverige den europeiska
säkerhetsordningen med utgångspunkt i folkrätten och FN-stadgan. Vi vill
tydliggöra den koppling som görs inom OSSE mellan respekten för
demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens principer och säkerheten
inom och mellan stater.

De olösta konflikterna i Nagorno-Karabach, Ukraina, Georgien och
Transnistrien är exempel på de konsekvenser som brotten mot den
europeiska säkerhetsordningen medför. Dessa utmaningar påverkar också
Sverige.

Herr talman,

EU är Sveriges viktigaste utrikes- och säkerhetspolitiska arena. I en osäker
värld ska EU vara en stark röst för fred, demokrati, mänskliga rättigheter och
rättsstatens principer.

Ett väl fungerande EU är en förutsättning för Sveriges välfärd. Merparten av
vår handel sker med andra EU-länder och på EU-nivå kan vi stärka den
gröna omställningen och trygga jobb.

Handels- och samarbetsavtalet mellan EU och Storbritannien utgör grunden
för ett viktigt framtida partnerskap. Regeringen avser fördjupa Sveriges och
EU:s relation till Storbritannien, även inom utrikes- och säkerhetspolitiken.

Det nordiska samarbetet är viktigt men utsätts för svåra prövningar under
covid-19-pandemin. Samarbetet med de baltiska länderna är också av stor
vikt för vår region och gemensamma säkerhet. Regeringen har presenterat en
ny strategi för den arktiska regionen.

Länderna på västra Balkan är en viktig del av EU:s närområde.

Turkiet spelar en central roll för EU. Vi kommer att stödja de demokratiska
krafterna i Turkiet och vara tydliga i vår kritik av brott mot mänskliga
rättigheter i landet och Turkiets agerande i sitt närområde.



FN förblir en hörnsten i svensk utrikespolitik och vi fortsätter att vara en
tongivande röst inom FN.  

I uppföljningen av FN:s 75-årsdeklaration – som antogs efter förhandlingar
som Sverige ledde med Qatar – visade vi att det går att enas om en ambitiös
väg för att stärka FN.

FN:s insatser för att lindra nöd och förhindra svält kan inte överskattas. Som
en av världens största givare stödjer Sverige FN:s arbete i flera humanitära
kriser. Förra årets fredspris till Världslivsmedelsprogrammet är ett bevis på
att FN:s arbete gör skillnad.

Herr talman,

Sveriges utrikes- och säkerhetspolitik bygger på sammanhållning i EU och
samarbete på bred front: i Norden och Östersjöområdet, inom FN och OSSE,
och med Nato. En stark transatlantisk länk är viktig för Europas och
Amerikas säkerhet.

Sverige kommer inte att förhålla sig passivt om en katastrof eller ett angrepp
skulle drabba ett annat EU-land eller ett nordiskt land. Vi förväntar oss att
dessa länder agerar på samma sätt om Sverige drabbas. Vi ska därför kunna
ge och ta emot stöd, såväl civilt som militärt.

Sveriges säkerhetspolitiska linje ligger fast. Vår militära alliansfrihet tjänar
oss väl och bidrar till stabilitet och säkerhet i norra Europa. Den förutsätter
en aktiv, bred och ansvarsfull utrikes- och säkerhetspolitik i kombination
med fördjupade försvarssamarbeten, särskilt med Finland, och en trovärdig
nationell försvarsförmåga. Vi ska bidra till långsiktig stabilitet och säkerhet i
vår del av Europa.

Det säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde och i Europa har över tid
försämrats. Som ett svar på utvecklingen sker en historisk satsning på
totalförsvaret och ett fortsatt stärkande av våra internationella försvars- och
säkerhetspolitiska samarbeten.

Genom vårt deltagande i civila och militära insatser i exempelvis
Afghanistan, Irak, Mali och Ukraina bidrar Sverige till säkerhet, förebygger
konflikter samt skapar förutsättningar för hållbar utveckling. Detta
engagemang är en viktig del av vår solidariska säkerhetspolitik och bidrar till
gemensam säkerhet.

Herr talman,



I denna tid är det viktigare än på länge att bedriva en feministisk
utrikespolitik för kvinnors och flickors rättigheter. Flera andra länder har nu
följt Sveriges exempel.

Regeringen har tillfört ett stöd om drygt 260 miljoner kronor globalt för att
motverka de effekter som pandemin haft på verksamhet kopplad till bland
annat sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.

Sverige har tagit på sig en ledande roll i den globala koalitionen för
ekonomisk jämställdhet. Sverige kommer att arbeta för kvinnors och flickors
ekonomiska egenmakt genom införandet av sociala och ekonomiska
reformer och jämställdhet på arbetsmarknaden.

Under Sveriges ordförandeskap i OSSE är kvinnor, fred och säkerhet en
viktig prioritering.

Herr talman,

Den pågående pandemin påverkar vårt konsulära arbete. Under våren 2020
genomfördes ett konsulärt arbete där omkring 9 000 strandade svenskar
genom 400 transporter togs hem med hjälp av UD.

I de svåraste konsulära fallen pågår ständigt ett intensivt arbete i
utrikesförvaltningen. Vi ser alltid till den enskildes bästa och kommer aldrig
att ge upp våra ansträngningar.

Herr talman,

USA har valt en ny president och hans uttalanden om samarbete med
allierade och partner är viktiga för oss i Sverige och EU.

Det finns en lång rad områden där vi kan förnya och fördjupa vårt
samarbete, exempelvis inom säkerhetspolitik och multilateralism, handel,
grön omställning och ny teknik, demokrati och jämställdhet, inklusive sexuell
och reproduktiv hälsa och rättigheter.

Under våren 2021 planerar regeringen att besluta om nya strategier för
utvecklingssamarbetet i Latinamerika.

Regeringen följer efterverkningarna av demonstrationerna i Chile och arbetet
med att ta fram en ny konstitution.

Sverige arbetar, genom både EU och FN, för att stödja en förhandlad politisk



lösning i Venezuela.

Herr talman,

Regeringen står upp för Ukrainas suveränitet och territoriella integritet och
för varje lands rätt att välja sin säkerhetspolitiska väg. Rysslands aggression
mot Ukraina och den illegala annekteringen av Krim är oacceptabel. Dessa
brott mot folkrätten underminerar den europeiska säkerhetsordningen och
motiverar fortsatta sanktioner mot Ryssland.

Där vi har gemensamma intressen kan och bör vi samarbeta med Ryssland.
Ett exempel på detta är Östersjöstaternas råd där samarbetet med Ryssland
fungerar väl. Samtidigt ser vi med oro på den negativa trenden för mänskliga
rättigheter och civilsamhällets utrymme i Ryssland och vi fördömer brott mot
internationell rätt och förgiftningsattacker.

Det förfalskade valet och de brutala övergrepp som regimen i Belarus har
begått är oacceptabla. Tillsammans med övriga EU-länder har vi infört
riktade sanktioner mot de ansvariga.

De utmaningar som präglat EU:s östra grannskap under det gångna året gör
EU:s engagemang i regionen genom det Östliga partnerskapet mer angeläget
än på länge.

Herr talman,

För ett år sedan besökte jag Jemen. Det var tydligt hur uppskattat Sveriges
engagemang är. Sverige fortsätter att ge ett omfattande humanitärt bistånd
till Jemens hårt prövade befolkning, liksom stöd till den FN-ledda processen
för fred.

Konflikten i Syrien utgör alltjämt en av världens allvarligaste kriser. Den
enda vägen till fred i Syrien går genom en politisk lösning.

Regeringen värnar relationen med både Israel och Palestina. Sverige verkar
med EU för återupptagna, meningsfulla förhandlingar mellan Israel och
Palestina och en lösning, baserad på folkrätten, där två stater kan leva
tillsammans i fred och säkerhet.

För icke-spridning och den säkerhetspolitiska situationen i Mellanöstern är
det centralt att den kärntekniska överenskommelsen med Iran bevaras. Iran
måste återgå till full efterlevnad, samtidigt som USA återansluter sig. Vi
understryker också den allvarliga situationen för mänskliga rättigheter i Iran.



Sverige har ett omfattande och långvarigt engagemang för fred, demokrati
och utveckling i Afrika. I Etiopien riskerar konflikten i Tigray att
underminera landets demokratiska utveckling och få omfattande regionala
konsekvenser. I Sudan fortsätter den politiska övergången med en civilledd
övergångsregering efter 30 år av auktoritärt styre.

Säkerhetsläget i Sahel är mycket oroande. I augusti genomfördes en
militärkupp i Mali. Nu finns en övergångsregering på plats och allmänna val
ska hållas 2022. Sverige bidrar till säkerhet och utveckling i Sahel.

Herr talman,

Asiens växande betydelse ger möjligheter till handel och investeringar, grön
teknik och innovationer. Regeringen utvecklar sitt samarbete med länder
som Indien, Japan och Sydkorea. Sverige har en roll att spela också för
konfliktlösning och nedrustning på den koreanska halvön. Statskuppen i
Myanmar är oacceptabel och något regeringen fördömer.

Kinas internationella betydelse berör i allt högre utsträckning Sverige och
svenska intressen. Sverige och EU ser globala utmaningar som vi bara kan
hantera tillsammans med Kina — som klimat, hälsa och en rättvis
frihandelsordning. Samtidigt som samarbetet är viktigt agerar vi mot
säkerhetshotande verksamhet riktad mot Sverige och svenska företag. Vi för
en rak dialog med Kina där mänskliga rättigheter och yttrandefrihet är
centrala delar.

Regeringen ser med särskild stor oro på det krympande demokratiska
utrymmet i Hongkong. Hongkongbornas mänskliga fri- och rättigheter måste
respekteras.

Sverige behöver stärka kunskaperna om Kina. I januari i år inledde det
nationella kunskapscentret om Kina sin verksamhet.  

Regeringen bejakar ett utökat handelssamarbete med Kina och välkomnar
överenskommelsen mellan EU och Kina om ett investeringsavtal.

Herr talman,

Det är oroande att demokratin utmanas på många håll i världen. De växande
auktoritära krafterna hänger ofta ihop med ekonomiska och sociala klyftor.

Genom demokratisatsningen Drive for Democracy har 600 aktiviteter nått
1,7 miljoner människor. Vi har genomfört 70 demokratisamtal , där vi gett



utrymme åt civilsamhälle, fackligt aktiva, hbtq-personer och
kvinnorättskämpar. Det svenska demokratibiståndet har ökat de senaste
åren.

Internet har öppnat nya möjligheter att delta i demokratin, men också sänkt
trösklarna för de som vill begränsa demokratin och yttrandefriheten. Därför
kommer regeringen att bjuda in till en dialog med plattformsföretagen för att
diskutera hur de tillsammans med civilsamhället kan motverka hot och hat,
stärka demokratin och värna mänskliga rättigheter på internet.

Antisemitism på sociala medier är ett av flera viktiga ämnen när regeringen
bjuder in till Malmö internationella forum för hågkomst av Förintelsen och
bekämpande av antisemitism.

För att möta det krympande utrymmet för fackliga organisationer avser
utrikesdepartementet genomföra fortbildningsinsatser inom området. Genom
det svenska initiativet Global Deal främjas goda arbetsmarknadsrelationer.

Organiserad brottslighet är en stor utmaning för vårt samhälle. Det våld som
tar sig uttryck i skjutningar och sprängningar är bara en del av den
organiserade brottsligheten. Ofta har organiserad brottslighet tydliga
internationella kopplingar.

Nu pågår ett arbete för att se hur våra utlandsmyndigheter kan stödja de
brottsbekämpande myndigheterna. Fem ambassader har fått ett särskilt
uppdrag för att utveckla utrikesförvaltningens förmåga.

Herr talman,

Hotet från kärnvapen är en ödesfråga. Stockholmsinitiativet är ett av de
tongivande politiska initiativen för kärnvapennedrustning.

USA:s och Rysslands beslut att förlänga nedrustningsavtalet Nya Start är
synnerligen välkommet. Världen har inte råd med en ny nukleär
kapprustning.

För en dryg månad sedan trädde FN:s konvention mot kärnvapen i kraft. Jag
har skrivit till FN för att bekräfta Sveriges avsikt att delta som observatör.  

Sveriges nedrustningspolitik ska även i framtiden vila på en stark
kunskapsbas. Därför inrättas på regeringens initiativ ett kunskapscentrum för
kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet.



Fullt autonoma vapensystem som inte uppfyller folkrättens krav, LAWS, är
ett framtidsscenario som måste undvikas. Med ett effektivt internationellt
förbud som målsättning deltar Sverige aktivt i det viktiga arbete som bedrivs
inom ramen för konventionen om vissa konventionella vapen.

Sverige ska vara ledande i genomförandet av Agenda 2030. Det är vår
färdplan mot en starkare, mer motståndskraftig och hållbar värld.
Regeringens arbete för ett internationellt hållbart företagande fortsätter.

Sverige har ett effektivt bistånd i världsklass samtidigt som regeringen står
fast vid enprocentsmålet.

Herr talman,

Klimatkrisen, förlusten av biologisk mångfald samt utarmning och
nedskräpning av världshaven är globala och gränsöverskridande frågor som
påverkar oss alla. De riskerar att oåterkalleligen ändra förutsättningarna för
mänskligheten och att förvärra svält och öka antalet konflikter och
pandemier världen över.

Nästa år kommer Sverige stå värd för det globala högnivåmötet
Stockholm+50.

Sverige kommer fortsätta visa ledarskap genom vår egen omställning till ett
fossilfritt samhälle och genom vår klimatdiplomati.

Regeringen har gett Sida i uppdrag att stärka arbetet med åtgärder som bidrar
till hållbart nyttjande av biologisk mångfald.

Herr talman,

Regeringen förstärker främjandet av strategiska investeringar till Sverige för
att stärka vår konkurrenskraft. Sverige bör verka för att kopplingen mellan
Parisavtalet och handel stärks. Svensk handelspolitik ska bidra till att uppnå
målen i Parisavtalet och till en hållbar utveckling samt grön omställning.
Regeringen vill se mer ambitiösa hållbarhetskapitel i EU:s frihandelsavtal.

Svenska företag har med sin närvaro runt om i världen stora möjligheter men
också ett ansvar för att stärka respekten för de mänskliga rättigheterna. Vi
kommer att lyfta hur de internationella regelverken för exportkrediter ska
bidra till att nå de globala målen för hållbar utveckling och Parisavtalet.

Viktiga faktorer för att hantera pandemin har varit att säkra tillgången till



personal, utrustning och mediciner. Därför är en välfungerande inre marknad
med fri rörlighet och fri handel avgörande.

Herr talman,

Jag inledde årets utrikesdeklaration med att blicka bakåt, så låt mig därför
avsluta med att blicka framåt. Vi står inför ett decennium av möjligheter.

Tekniska framsteg visar sig i den gröna omställningen och en rekordsnabb
framställning av vaccin. Sociala framsteg har inneburit en global
välståndsökning där miljoner har lyfts ur fattigdom. Det som nu måste följa
är en politisk omvälvning, för utan politiken och utan demokratin och
friheten för människor står sig tekniska och sociala framsteg som fruktlösa.

Låt mig därför avsluta med ett stycke ur den amerikanska poeten Amanda
Gormans framträdande vid Joe Bidens presidentinstallation i USA.

”Men medan demokratin för en tid kan fördröjas kan den aldrig för alltid
besegras. På den verkligheten, på den tillförsikten förtröstar vi, för medan vi
höjer blicken mot framtiden har historien sin blick fäst på oss.”


